% !TeX root= lshort.tex
% !TEX TS-program=xelatex

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% Contents: Specialities of the LaTeX system
% $Id: spec.tex 172 2008-09-25 05:26:50Z oetiker $
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\chapter{Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚ  ŮŰŚÚŮ‡}
\begin{intro}
ŮŮ‚ŘŞŰŚ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± Ř­Ř§Ů„ ŘŞŮ‡ŰŚŮ‡Ů” ŰŚÚ© Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř¨Ř˛Ř±ÚŻ Ů‡ŘłŘŞŰŚŘŻŘŚ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨Ř§ Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡Ů” Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚ ŮŰŚÚŮ‡â€ŚŘ§ŰŚ Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ŘŚ Ú©ŘŞŘ§Ř¨â€ŚŮ†Ř§Ů…Ů‡ŘŚ Ů ŘşŰŚŘ±Ů‡ Ř¨Ů‡ Ř´Ů…Ř§ Ú©Ů…Ú© Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. Ů„ŰŚŘłŘŞ Ú©Ř§Ů…Ů„â€ŚŘŞŘ±ŰŚ Ř§Ř˛  Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř±â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± Ů„Ř§ŘŞÚ© ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ ŘŻŘ±  
\manual{} Ů \companion
Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ř´ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ.
\end{intro}
\section{Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮľŘłŘŞâ€ŚŘ§ŘłÚ©Ř±ŰŚŮľŘŞ}\label{eps}

Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř±â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ŰŚŰŚ Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ Ř§Ř´ŰŚŘ§Řˇ Ř´Ů†Ř§ŮŘ± Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ů ÚŻŘ±Ř§ŮŰŚÚ© Ř±Ř§ Ř¨Ř§ Ů…Ř­ŰŚŘ·â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ  \texttt{figure} Ů \texttt{table} Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.
Ú†Ů†ŘŻŰŚŮ† Ř±Ř§Ů‡ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ ÚŻŘ±Ř§ŮŰŚÚ© ŮŘ§Ů‚ŘąŰŚ ŘŞŮŘłŘ· Ř®ŮŘŻ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨ŮŘłŰŚŮ„Ů‡Ů” Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ů‡ ŘŞŘąŘŻŘ§ŘŻŰŚ Ř§Ř˛ Ř˘Ů†Ů‡Ř§ ŘŻŘ± ŮŘµŮ„  
\ref{chap:graphics}
Ř¨ŰŚŘ§Ů† Ř´ŘŻŮ‡â€Ś Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ± Ř¨Ů‡  
 \manual{} Ů \companion{}Ů…Ř±Ř§Ř¬ŘąŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.

ŰŚÚ© Ř±Ř§Ů‡ ŘłŘ§ŘŻŮ‡â€ŚŘŞŘ± Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ† ÚŻŘ±Ř§ŮŰŚÚ© ŘŻŘ± ŰŚÚ© Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŮŘłŰŚŮ„Ů‡ Ů†Ř±Ů…â€Ś\-Ř§ŮŘ˛Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚŰŚ%
\footnote{Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ \lr{XFig}ŘŚ  \lr{Gnuplot}ŘŚ \ldots}
ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ú©Ř±ŘŻ Ů Ř˘Ů†ÚŻŘ§Ů‡ Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś  ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ř±ŘŻ. Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… Ř§ŰŚŮ†â€ŚÚ©Ř§Ř± ŘŻŘ± Ř§Ř®ŘŞŰŚŘ§Ř± Ř´Ů…Ř§ Ů‚Ř±Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻŘŚ Ř§Ů…Ř§ Ř§ŰŚŮ† Ů…Ů‚ŘŻŮ…Ů‡ ŘŞŮ†Ů‡Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛  
\EPSi{}\Footnote{Encapsulated \textsc{PostScript}}
 Ř±Ř§ Ř´Ř±Ř­ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻŘŚ Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ Ř˘Ů† Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ř˘ŘłŘ§Ů† Ů Ů…ŘąŮ…ŮŮ„ Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů‡ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŮŘ±Ů…ŘŞ Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł ŘŻŘ±Ř¨ŰŚŘ§ŮŘ±ŰŚŘŻ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ú†Ř§ŮľÚŻŘ±  
\PSi
 ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ.%
\footnote{ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” ŘŻŰŚÚŻŘ± Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛  Ů†Ř±Ů…â€ŚŘ§ŮŘ˛Ř§Ř± \textsc{\wi{\lr{GhostScript}}} 
Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ř˘Ů† Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ř˛ 
  \CTANref|support/ghostscript| ŘŞŮ‡ŰŚŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ú©Ř§Ř±Ř¨Ř±Ř§Ů† ŮŰŚŮ†ŘŻŮŘ˛ Ů \lr{OS/2} Ů…Ů…Ú©Ů† Ř§ŘłŘŞ Ů†ŰŚŘ§Ř˛ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´Ů†ŘŻ Ř¨Ů‡  \textsc{\lr{GSview}} Ů†ÚŻŘ§Ů‡ŰŚ Ř¨ŰŚŮ†ŘŻŘ§Ř˛Ů†ŘŻ.}

Ú†Ů†ŘŻŰŚŮ† ŮŘ±Ů…Ř§Ů†ŘŚ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ ŰŚÚ© ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř¨Ů‡ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř± ŘŻŘ± Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” 
\pai{graphicx} Ů…ŮŘ¬ŮŘŻ Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŘŞŮŘłŘ· \lr{D.~P.~Carlisle}
 ŘŞŮ‡ŰŚŮ‡ Ř´ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ů‚ŘłŮ…ŘŞŰŚ Ř§Ř˛ ŰŚÚ© Ř®Ř§Ů†ŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ú©Ů„Ř§Ů 
\lr{graphics} 
Ů†Ř§Ů…ŰŚŘŻŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ.%
\Footnote{\CTANref|macros/latex/required/graphics|}


Ř¨Ř§ ŮŘ±Ř¶ Ř˘Ů†Ú©Ů‡ Ř±ŮŰŚ ŘłŰŚŘłŘŞŮ…ŰŚ Ú©Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ř¨Ů‡ Ú†Ř§ŮľÚŻŘ±
\PSi Ů…Ř¬Ů‡Ř˛ Ů Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \textsf{\lr{graphicx}} 
Ů†ŘµŘ¨ Ř´ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞŘŚ ÚŻŘ§Ů…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř˛ŰŚŘ± Ř´Ů…Ř§ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚   ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř¨Ů‡  Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±ŘŞŘ§Ů† ŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ:
\begin{itemize}
\item[(Ű±)]
 ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ů…ŮŘ±ŘŻ Ů†Ř¸Ř± Ř±Ř§ Ř§Ř˛ Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡Ů” Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł Ů…Ř±Ř¨ŮŘ·Ů‡ Ř¨Ů‡ ŮŘ±Ů…ŘŞ \lr{EPS} Ř®Ř§Ř±Ř¬ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.\footnote{Ř§ÚŻŘ± Ř§Ř˛ Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡Ů” Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł Ů…Ř±Ř¨ŮŘ·Ů‡ Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŮŘ±Ů…ŘŞ Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł Ř®Ř§Ř±Ř¬ Ú©Ů†ŰŚŘŻŘŚ ŘłŘąŰŚ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ú†Ř§ŮľÚŻŘ± Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł (Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ 
\lr{Apple LaserWriter}) Ř±Ř§ Ů†ŘµŘ¨ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ů Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ Ř˘Ů† Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ. Ř§ÚŻŘ± Ř®ŮŘ´â€ŚŘ´Ř§Ů†Řł Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř¨Ů‡ ŮŘ±Ů…ŘŞ Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł Ř°Ř®ŰŚŘ±Ů‡ Ř®ŮŘ§Ů‡ŘŻ Ř´ŘŻ. ŘŞŮŘ¬Ů‡ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ ŰŚÚ© ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł Ů†Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ř¨ŰŚŘ´ Ř§Ř˛ ŰŚÚ© ŘµŮŘ­Ů‡ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. Ř¨ŘąŘ¶ŰŚ Ř§Ř˛ Ú†Ř§ŮľÚŻŘ±Ů‡Ř§ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ú©Ř±ŘŻ Ú©Ů‡ Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ Ř®ŮŘŻ Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŮŘ±Ů…ŘŞ Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ú©Ů†Ů†ŘŻ.}
\item[(Ű˛)]
 Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \textsf{\lr{graphicx}} Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŘłŘ±Ř˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř¨Ů‡ Ř´Ú©Ů„ Ř˛ŰŚŘ± ŮŘ±Ř§Ř®ŮŘ§Ů†ŰŚ Ú©Ů†ŰŚŘŻŘŚ
\begin{lscommand}
\verb|\usepackage[|\emph{driver}\verb|]{graphicx}|
\end{lscommand}
\noindent
  Ú©Ů‡ \emph{driver} Ů†Ř§Ů… Ů…Ř¨ŘŻŮ„ ŘŻŰŚ.ŮŰŚ.Ř˘ŰŚ Ř¨Ů‡ ŮľŘłŘŞâ€ŚŘ§ŘłÚ©Ř±ŰŚŮľŘŞ Ř§ŘłŘŞ. Ů…Ř¨ŘŻŮ„ŰŚ Ú©Ů‡ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ů…ŮŘ±ŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ů‡Ů…ÚŻŘ§Ů† Ů‚Ř±Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚÚŻŰŚŘ±ŘŻ Ů…Ř¨ŘŻŮ„ \texttt{\lr{dvips}} Ř§ŘłŘŞ. Ů†Ř§Ů… ŘŻŘ±Ř§ŰŚŮŘ± Ů…ŮŘ±ŘŻ Ů†ŰŚŘ§Ř˛ Ř§ŘłŘŞŘŚ Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ů‡ŰŚÚ† Ř§ŘłŘŞŘ§Ů†ŘŻŘ§Ř±ŘŻŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ ŰŚÚ© ŘŞŘµŮŰŚŘ± ŘŻŘ± ŘŞÚ© ŮŘ¬ŮŘŻ Ů†ŘŻŘ§Ř±ŘŻ. Ř¨Ř§ ŘŻŘ§Ů†ŘłŘŞŮ† Ů†Ř§Ů… ŘŻŘ±Ř§ŰŚŮŘ±ŘŚ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \textsf{\lr{graphicx}}  Ř±ŮŘ´ ŘŻŘ±ŘłŘŞ Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŮŘ§ŰŚŮ„  \eei{.dvi} Ř¨Ů‡â€ŚÚ©Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ¨Ů†ŘŻŘŻŘŚ Ů Ř¨Ů†Ř§Ř¨Ř±Ř§ŰŚŮ† Ú†Ř§ŮľÚŻŘ± Ř¨Ů‡ Ř´Ú©Ů„ ŘŻŘ±ŘłŘŞ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŘŻ ŮŘ§ŰŚŮ„  \eei{.eps} Ř±Ř§ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ú©Ů†ŘŻ.
\item[(Űł)]
 ŮŘ±Ů…Ř§Ů†
\begin{lscommand}
\ci{includegraphics}\verb|[|\emph{key}=\emph{value,}\ldots\verb|]{|\emph{file}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent Ř±Ř§ Ř¨Ů‡â€ŚÚ©Ř§Ř± ÚŻŰŚŘ±ŰŚŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř®ŮŘŻ ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. ŮľŘ§Ř±Ř§Ů…ŘŞŘ± Ř§Ř®ŘŞŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ů„ŰŚŘłŘŞŰŚ Ř§Ř˛ Ú©Ů„ŰŚŘŻŮ‡Ř§ŰŚ Ř¬ŘŻŘ§Ř´ŘŻŮ‡ ŘŞŮŘłŘ· ŮŰŚŘ±ÚŻŮŮ„ Ř±Ř§ Ů‚Ř¨ŮŮ„ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ Ů Ů…Ů‚Ř§ŘŻŰŚŘ± Ů…ŮŘ±ŘŻ Ů†Ř¸Ř± Ř±Ř§ ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. Ú©Ů„ŰŚŘŻâ€ŚŮ‡Ř§ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± ŘąŘ±Ř¶ Ů Ř§Ř±ŘŞŮŘ§ŘąŘŚ Ů Ú†Ř±Ř®Ř§Ů†ŘŻŮ†  ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř¨Ů‡â€ŚÚ©Ř§Ř± Ř¨Ř±ŘŻ. Ř¬ŘŻŮŮ„ 
\ref{keyvals}
%\LRE{\hyperref[keyvals]{1.5}}
Ů…Ů‡Ů…ŘŞŘ±ŰŚŮ† Ú©Ů„ŰŚŘŻŮ‡Ř§ Ř±Ř§ Ů†Ř´Ř§Ů† Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ.
\end{itemize}

\begin{table}[htb]
\caption{Ů†Ř§Ů… Ú©Ů„ŰŚŘŻŮ‡Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů”  \lr{\textsf{graphicx}}}
\label{keyvals}
\begin{lined}{9cm}
\begin{tabular}{@{}lr}
\texttt{width}& ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… ŘąŘ±Ř¶ ŘŞŘµŮŰŚŘ±\\
\texttt{height}&ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ř§Ř±ŘŞŮŘ§Řą ŘŞŘµŮŰŚŘ±\\
\texttt{angle}&Ú†Ř±Ř®Ř´ ŘŞŘµŮŰŚŘ±  ŮľŘ§ŘŻ ŘłŘ§ŘąŘŞâ€ŚÚŻŘ±ŘŻ\\
\texttt{scale}&ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡ ŘŞŘµŮŰŚŘ±\\
\end{tabular}

\bigskip
\end{lined}
\end{table}


Ů…Ř«Ř§Ů„ Ř˛ŰŚŘ± Ř¨Ů‡ Ř´Ř±Ř­ Ů…Ř·Ř§Ů„Ř¨ ÚŻŮŘŞŮ‡ Ř´ŘŻŮ‡ Ú©Ů…Ú© Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ:
\begin{code}
\begin{verbatim}
\begin{figure}
\centering
\includegraphics[angle=90,
                 width=0.5\textwidth]{test}
\caption{This is a test.}
\end{figure}
\end{verbatim}
\end{code}
Ř§ŰŚŮ† ŮŘ±Ů…Ř§Ů† ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř°Ř®ŰŚŘ±Ů‡ Ř´ŘŻŮ‡ ŘŻŘ± \texttt{test.eps} Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. ŘŞŘµŮŰŚŘ± ŘŻŘ± Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ Ř¨Ů‡ Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡Ů” ŰąŰ° ŘŻŘ±Ř¬Ů‡ Ú†Ř±Ř®Ř´ Ů…ŰŚâ€ŚŰŚŘ§Ř¨ŘŻ Ů ŘłŮľŘł ŘŻŘ± 
Ř§Ů†ŘŞŮ‡Ř§ Ř¨Ů‡ Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡Ů” Ů†ŘµŮ ŘąŘ±Ř¶ ŮľŘ§Ř±Ř§ÚŻŘ±Ř§Ů ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ.   Ů†ŘłŘ¨ŘŞ ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ű± Ř§ŘłŘŞ Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ů‡ŰŚÚ† Ř§Ř±ŘŞŮŘ§ŘąŰŚ Ů…Ř´Ř®Řµ Ů†Ř´ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ. ŮľŘ§Ř±Ř§Ů…ŘŞŘ±Ů‡Ř§ŰŚ ŘąŘ±Ř¶ Ů Ř§Ř±ŘŞŮŘ§Řą Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± ŘµŘ±ŰŚŘ­ Ů…Ř´Ř®Řµ Ú©Ř±ŘŻ 
(Ů†Ů‡ Ř¨Ř± Ř­ŘłŘ¨ Ú†ŰŚŘ˛ ŘŻŰŚÚŻŘ± Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ ŘąŘ±Ř¶ ŮľŘ§Ř±Ř§ÚŻŘ±Ř§Ů).
Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ± Ř¨Ů‡ Ř¬ŘŻŮŮ„  
\ref{units}
%\LRE{\hyperref[units]{5.6}}
ŘŻŘ± ŘµŮŘ­Ů‡ 
\pageref{units} Ů…Ř±Ř§Ř¬ŘąŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.Ř§ÚŻŘ± Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ú©Ř§Ů…Ů„ŰŚ ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† Ů…ŮŘ±ŘŻ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ 
\cite{graphics} Ů \cite{eps}
 Ř±Ř§ Ů…Ř·Ř§Ů„ŘąŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.
\sectionmark{Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ ŘłŘ§Ř˛ŰŚ}
\thispagestyle{fancy}
\section{Ú©ŘŞŘ§Ř¨â€ŚŮ†Ř§Ů…Ů‡}

Ú©ŘŞŘ§Ř¨â€ŚŮ†Ř§Ů…Ů‡ 
\index{Ů‚ŰŚŰŚ@Ú©ŘŞŘ§Ř¨â€ŚŮ†Ř§Ů…Ů‡} 
Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨Ř§ Ů…Ř­ŰŚŘ· \ei{thebibliography} ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ú©Ř±ŘŻ. Ů‡Ř± ŮŮ‚Ř±Ů‡ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨Ř§ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† 
\begin{lscommand}
\ci{bibitem}\verb|[|\emph{label}\verb|]{|\emph{marker}\verb|}|
\end{lscommand}
ŘŻŘ±ŘłŘŞ Ú©Ř±ŘŻ. ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† ŘµŮŘ±ŘŞ Ř§Ř˛ 
\emph{marker} Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą Ř¨Ů‡ ŰŚÚ© Ú©ŘŞŘ§Ř¨ ŰŚŘ§ Ů…Ů‚Ř§Ů„Ů‡ ŘŻŘ± ŘŻŘ§Ř®Ů„ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ř±ŘŻ.
\begin{lscommand}
\ci{cite}\verb|{|\emph{marker}\verb|}|
\end{lscommand}
Ř§ÚŻŘ± Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ř§Ř˛ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů”  
\emph{label} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻŘŚ Ů‡Ř± ŮŮ‚Ř±Ů‡ Ř¨Ů‡ Ř·ŮŘ± Ř®ŮŘŻÚ©Ř§Ř± Ř´Ů…Ř§Ř±Ů‡â€ŚÚŻŘ°Ř§Ř±ŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. ŮľŘ§Ř±Ř§Ů…ŘŞŘ± Ř¨ŘąŘŻ Ř§Ř˛  \verb|\begin{thebibliography}| Ů…Ř´Ř®Řµ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ Ú©Ů‡ Ú†Ů‡ Ů…Ů‚ŘŻŘ§Ř± ŮŘ¶Ř§ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř¨Ř±Ú†ŘłŘ¨â€ŚŮ‡Ř§ ŘŻŘ± Ů†Ř¸Ř± ÚŻŘ±ŮŘŞŮ‡ Ř´ŮŘŻ. ŘŻŘ± Ů…Ř«Ř§Ů„ Ř˛ŰŚŘ±ŘŚ 
\verb|{99}| Ř¨Ů‡ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů…ŰŚâ€ŚÚŻŮŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ů‡ŰŚÚ†â€ŚÚ©ŘŻŘ§Ů… Ř§Ř˛ Ř´Ů…Ř§Ř±Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮŮ‚Ř±Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ ÚŻŘłŘŞŘ±ŘŻŮ‡â€ŚŘŞŘ± Ř§Ř˛ ŘąŘŻŘŻ \lr{99} Ů†ŰŚŘłŘŞ.


%\enlargethispage{2cm}
\begin{example}
Partl~\cite{pa} has 
proposed that \ldots 
\begin{thebibliography}{99}
\bibitem{pa} H.~Partl: 
\emph{German \TeX},
TUGboat Volume~9, Issue~1 (1988)
\end{thebibliography}
\end{example}}
\chaptermark{Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚ ŮŰŚÚŮ‡} % w need to fix the damage done by the
                           %bibliography example.
\sectionmark{Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ ŘłŘ§Ř˛ŰŚ}
\thispagestyle{fancy}


Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŮľŘ±ŮÚŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř¨Ř˛Ř±ÚŻâ€ŚŘŞŘ±ŘŚ Ů…Ů…Ú©Ů† Ř§ŘłŘŞ Ů…Ř§ŰŚŮ„ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡ \lr{Bib\TeX{}} Ř±Ř§ Ř¨Ř¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ. \lr{Bib\TeX{}} Ř¨Ř§ Ř§ŘşŮ„Ř¨ ŘŞŮŘ˛ŰŚŘąâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŞÚ© Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡ Ř¨Ů‡ Ř´Ů…Ř§ Ř§Ř¬Ř§Ř˛Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ Ú©Ů‡ ŮľŘ§ŰŚÚŻŘ§Ů‡ŰŚ Ř§Ř˛ Ů…Ř±Ř§Ř¬Řą Ř±Ř§ ŘŞŮ‡ŰŚŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ů Ř˘Ů†Ů‡Ř§ŰŚŰŚ Ř±Ř§ Ú©Ů‡ Ů„Ř§Ř˛Ů… ŘŻŘ§Ř±ŰŚŘŻ ŘŻŘ± ŰŚÚ© Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. ŮŘ±Ů…ŰŚ Ú©Ů‡ \lr{Bib\TeX{}} Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř°Ř®ŰŚŘ±Ů‡Ů” Ů…Ř±Ř§Ř¬Řą Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞŰŚ Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ů†ŮŘ§Řą Ů…Ř®ŘŞŮ„Ů Ů…Ř±Ř¬Řą Ř±Ř§ Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± ŰŚÚ©ŘłŘ§Ů† Ř°Ř®ŰŚŘ±Ů‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.

%\newpage

\section{Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ ŘłŘ§Ř˛ŰŚ}\label{sec:indexing}
ŰŚÚ©ŰŚ Ř§Ř˛ Ř§Ů…Ú©Ř§Ů†Ř§ŘŞ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ř®ŮŘ¨ Ř§ŘşŮ„Ř¨ Ú©ŘŞŘ§Ř¨â€ŚŮ‡Ř§ \wi{Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡} 
Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ů‡ Ú©Ů…Ú© Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡ 
\texttt{makeindex} 
\footnote{ŘŻŘ± ŘłŰŚŘłŘŞŮ…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ú©Ů‡ Ů†Ř§Ů… ŰŚÚ© ŮŘ§ŰŚŮ„ Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŘŻ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ± Ř§Ř˛ Ű¸ Ř­Ř±Ů Ř¨Ř§Ř´ŘŻŘŚ Ů†Ř§Ů… Ř§ŰŚŮ† Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡ \texttt{makeidx} Ř§ŘłŘŞ.} 
Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ů‡ ŘłŘ§ŘŻÚŻŰŚ Ů‡Ř±Ú†Ů‡ ŘŞŮ…Ř§Ů…â€ŚŘŞŘ± Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ú©Ů†ŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ů…Ů‚ŘŻŮ…Ů‡ ŘŞŮ†Ů‡Ř§ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ŰŚŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡â€ŚŘłŘ§Ř˛ŰŚ Ř±Ř§ Ř´Ř±Ř­ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř´Ř±Ř­ Ú©Ř§Ů…Ů„â€ŚŘŞŘ± Ř¨Ů‡  \companion Ů…Ř±Ř§Ř¬ŘąŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.  \romanindex{makeindex
  program} \romanindex{makeidx package}\index{Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡â€ŚŘłŘ§Ř˛}

Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů‡ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§ Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ř¨Ů‡ ŘłŘ§Ř®ŘŞŮ† Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŮ… Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” 
\pai{makeidx} Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŘłŘ±Ř˘ŘşŘ§Ř˛ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ř˛ŰŚŘ± ŮŘ±Ř§Ř®ŮŘ§Ů†ŰŚ Ú©Ů†ŰŚŮ…:
\begin{lscommand}
\verb|\usepackage{makeidx}|
\end{lscommand}
\noindent Ů ŮŘ±Ů…Ř§Ů† ŮŰŚÚŮ‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡â€ŚŘłŘ§Ř˛ŰŚ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ 
\begin{lscommand}
  \ci{makeindex}
\end{lscommand}
\noindent ŘŻŘ± ŘłŘ±Ř˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘąŘ§Ů„ Ř´ŮŘŻ.

Ů…Ř­ŘŞŮŰŚŘ§ŘŞ ŰŚÚ© Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ř¨Ř§ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†
\begin{lscommand}
  \ci{index}\verb|{|\emph{key}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent 
Ů…Ř´Ř®Řµ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻŘŚ Ú©Ů‡ 
\emph{key}
ŮŮ‚Ř±Ů‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ř§ŘłŘŞ. ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ů…Ú©Ř§Ů†ŰŚ Ř§Ř˛ Ů…ŘŞŮ† ŮŘ§Ř±ŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ř¨Ů‡ Ř˘Ů†Ř¬Ř§ Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. Ř¬ŘŻŮŮ„ 
\ref{index}
%\LRE{\hyperref[index]{2.5}}
Ř´Ú©Ů„ Ř˘Ř±ÚŻŮŮ…Ř§Ů† 
\emph{key} 
Ř±Ř§ Ř¨Ř§ Ú†Ů†ŘŻŰŚŮ† Ů…Ř«Ř§Ů„ Ů†Ř´Ř§Ů† Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ.

\begin{table}[!tp]
\caption{Ů…Ř«Ř§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ř§Ř˛ Ř´Ú©Ů„ Ú©Ů„ŰŚŘŻâ€ŚŮ‡Ř§}
\label{index}
\begin{center}
\begin{tabular}{@{}rll@{}}
  \textbf{ŘŞŮŘ¶ŰŚŘ­} &\textbf{ŮŮ‚Ř±Ů‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡} &\textbf{Ů…Ř«Ř§Ů„}\\\hline
  \rule{0pt}{1.05em}
 ŮŮ‚Ř±Ů‡Ů” ŘłŘ§ŘŻŮ‡ &\lr{hello, 1} &\verb|\index{hello}|\\ 
 Ř˛ŰŚŘ±â€ŚŮŮ‚Ř±Ů‡ Ř˛ŰŚŘ± \lr{`hello'} &\lr{\hspace*{2ex}Peter, 3} & \verb|\index{hello!Peter}|\\ 
 ŮŮ‚Ř±Ů‡Ů” Ř´Ú©ŰŚŮ„    &\lr{\textsl{Sam}, 2}& \verb|\index{Sam@\textsl{Sam}}|\\ 
 Ů‡Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ Ř¨Ř§Ů„Ř§    &\lr{\textbf{Lin}, 7}& \verb|\index{Lin@\textbf{Lin}}|\\ 
  Ř´Ů…Ř§Ř±Ů‡Ů” ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ř´Ú©ŰŚŮ„ &\lr{Jenny, \textbf{3}}& \verb.\index{Jenny|textbf}.\\
  Ů‡Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ Ř¨Ř§Ů„Ř§ &
\lr{Joe, \textit{5}}&\verb.\index{Joe|textit}. \\
   Ř§ŘąŮ…Ř§Ů„ Ů„Ů‡Ř¬Ů‡ &
\lr{\'ecole, 4}&\LRE{\verb.\index{ecole@\'ecole}.}
\end{tabular}
\end{center}
\end{table}

ŮŮ‚ŘŞŰŚ Ú©Ů‡ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮŘ±ŮŘŻŰŚ Ř¨Ř§ Ů„Ř§ŘŞÚ© ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻŘŚ Ů‡Ř± ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \verb|\index| ŮŮ‚Ř±Ů‡Ů” Ů…Ř±Ř¨ŮŘ·Ů‡ Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ Ů‡Ů…Ř±Ř§Ů‡ Ř´Ů…Ř§Ř±Ů‡Ů” ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ř¬Ř§Ř±ŰŚ ŘŻŘ± ŰŚÚ© ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮŰŚÚŮ‡ Ř°Ř®ŰŚŘ±Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. 
Ř§ŰŚŮ† ŮŘ§ŰŚŮ„ ŘŻŘ§Ř±Ř§ŰŚ Ů‡Ů…Ř§Ů† Ů†Ř§Ů… ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮŘ±ŮŘŻŰŚ Ř§ŘłŘŞŘŚ Ř§Ů…Ř§ ŮľŘłŮŮ†ŘŻ Ř˘Ů†  (\verb|.idx|) Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŰŚŮ† ŮŘ§ŰŚŮ„
\eei{.idx} Ř±Ř§ ŘłŮľŘł Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨Ř§ Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡Ů” \texttt{\lr{makeindex}} ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ú©Ř±ŘŻ.

\begin{lscommand}
  \texttt{makeindex} \emph{filename}
\end{lscommand}
Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡Ů” \texttt{makeindex} Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡Ů” Ů…Ř±ŘŞŘ¨ Ř´ŘŻŮ‡ Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŮŘ§ŰŚŮ„ŰŚ Ů‡Ů…â€ŚŮ†Ř§Ů… Ř¨Ř§ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮŘ±ŮŘŻŰŚ ŮŮ„ŰŚ Ř¨Ř§ ŮľŘłŮŮ†ŘŻ  \eei{.ind} ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. Ř¨ŘąŘŻ Ř§Ř˛ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř§ÚŻŘ± ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮŘ±ŮŘŻŰŚ ŘŻŮŘ¨Ř§Ř±Ů‡ ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ř´ŮŘŻŘŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡Ů” Ů…Ř±ŘŞŘ¨ Ř´ŘŻŮ‡ ŘŻŘ±Ů†Ů‚Ř·Ů‡â€ŚŘ§ŰŚ Ř§Ř˛ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ú©Ů‡ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†
\begin{lscommand}
  \ci{printindex}
\end{lscommand}
\noindent Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ.

Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{showidx} Ú©Ů‡ Ř¨Ů‡ Ů‡Ů…Ř±Ř§Ů‡ Ů„Ř§ŘŞÚ© ŘąŘ±Ř¶Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ ŘŞŮ…Ř§Ů… ŮŮ‚Ř±Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ř­Ř§Ř´ŰŚŮ‡Ů” ŘłŮ…ŘŞ Ú†Ůľ Ů…ŘŞŮ† Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŘµŮ„Ř§Ř­ Ů Ř¨Ř§Ř˛ŘŻŰŚŘŻ Ů…Ú©Ř§Ů† 
ŘŻŮ‚ŰŚŮ‚ ŮŮ‚Ř±Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ů…ŮŰŚŘŻ Ř§ŘłŘŞ.

ŘŞŮŘ¬Ů‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \ci{index} Ř§ÚŻŘ± Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± ŘŻŮ‚ŰŚŮ‚ Ů…ŮŘ±ŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ů‚Ř±Ř§Ř± Ů†ÚŻŰŚŘ±ŘŻ Ů…Ů…Ú©Ů† Ř§ŘłŘŞ ŘµŮŘ­Ů‡â€Ś\-Ř¨Ů†ŘŻŰŚ Ř±Ř§ ŘŞŘ­ŘŞ ŘŞŘ§Ů”Ř«ŰŚŘ± Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŮ‡ŘŻ.

\begin{example}
My Word \index{Word}. As opposed
to Word\index{Word}. Note the
position of the full stop.
\end{example}

\section{ŘłŘ±Ř¨Ř±ÚŻâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŞŘ¬Ů…Ů„ŰŚ}\label{sec:fancy}

Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” 
\pai{fancyhdr} \footnote{Ů†ŮŘ´ŘŞŮ‡ Ř´ŘŻŮ‡ ŘŞŮŘłŘ· \lr{Piet van Oostrum} Ů Ů‚Ř§Ř¨Ů„ ŘŻŘ±ŰŚŘ§ŮŘŞ Ř§Ř˛ 
  \CTANref|macros/latex/contrib/supported/fancyhdr|.}ŘŚ
 ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ ŘłŘ§ŘŻŮ‡ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř·Ř±Ř§Ř­ŰŚ ŘłŘ±Ř¨Ř±ÚŻ Ů ŘŞŮ‡â€ŚŘ¨Ř±ÚŻ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. Ř§ÚŻŘ± Ř¨Ů‡ Ů‚ŘłŮ…ŘŞ Ř¨Ř§Ů„Ř§ŰŚ Ř§ŰŚŮ† ŘµŮŘ­Ů‡ Ů†ÚŻŘ§Ů‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻŘŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ř«Ř± Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±Ř§ Ř¨Ř¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ.


\begin{figure}[!htbp]
\setLR
\begin{lined}{\textwidth}
\begin{verbatim}
\documentclass{book}
\usepackage{fancyhdr}
\pagestyle{fancy}
% with this we ensure that the chapter and section
% headings are in lowercase.
\renewcommand{\chaptermark}[1]{%
        \markboth{#1}{}}
\renewcommand{\sectionmark}[1]{%
        \markright{\thesection\ #1}}
\fancyhf{}  % delete current header and footer
\fancyhead[LE,RO]{\bfseries\thepage}
\fancyhead[LO]{\bfseries\rightmark}
\fancyhead[RE]{\bfseries\leftmark}
\renewcommand{\headrulewidth}{0.5pt}
\renewcommand{\footrulewidth}{0pt}
\addtolength{\headheight}{0.5pt} % space for the rule
\fancypagestyle{plain}{%
   \fancyhead{} % get rid of headers on plain pages
   \renewcommand{\headrulewidth}{0pt} % and the line
}
\end{verbatim}
\end{lined}
\setRL
\caption{Ů…Ř«Ř§Ů„ Ř¨Ř§Ř±ÚŻŘ°Ř§Ř±ŰŚ \pai{fancyhdr}} \label{fancyhdr}
\end{figure}


Ů…Ř·Ů„Ř¨ Ř§ŘµŮ„ŰŚ ŘŻŘ± Ř·Ř±Ř§Ř­ŰŚ ŘłŘ±Ř¨Ř±ÚŻ Ů ŘŞŮ‡â€ŚŘ¨Ř±ÚŻ Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ú†ÚŻŮŮ†Ů‡ Ů†Ř§Ů… ŮŘµŮ„ Ů Ř¨Ř®Ř´ Ř¬Ř§Ř±ŰŚ Ř±Ř§ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ú©Ů†ŰŚŮ…. Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř´Ú©Ů„ Ř±Ř§ Ř¨Ř§ ŘŻŮ Ř±ŮŘ´ Ř¨Ř±Ř·Ř±Ů Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. ŘŻŘ± ŘŞŘąŘ±ŰŚŮ ŘłŘ±Ř¨Ř±ÚŻ Ů ŘŞŮ‡â€ŚŘ¨Ř±ÚŻŘŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ  \ci{rightmark} Ů \ci{leftmark} Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ú†Ř§Ůľ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† ŮŘµŮ„ Ů Ř¨Ř®Ř´ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ů…Ů‚ŘŻŘ§Ř± Ř§ŰŚŮ† ŘŻŮ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† ŮŮ‚ŘŞŰŚ Ú©Ů‡ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮŘµŮ„ Ř¬ŘŻŰŚŘŻ Ů Ř¨Ř®Ř´ Ř¬ŘŻŰŚŘŻ Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§Ř±Ů†ŘŻ ŘŻŮŘ¨Ř§Ř±Ů‡â€ŚŘłŘ§Ř˛ŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ.

Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř­ŘŻŘ§Ú©Ř«Ř± Ř§Ů†ŘąŘ·Ř§Ůâ€ŚŮľŘ°ŰŚŘ±ŰŚŘŚ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \verb|\chapter| Ů ŘŻŮŘłŘŞŘ§Ů†Ř´ Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± Ř®ŮŘŻÚ©Ř§Ř± Ů…Ů‚Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€Ů€ŘŻŘ§Ř± \ci{rightmark} Ů \ci{leftmark} Ř±Ř§ ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡Ů†ŘŻ. ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ  
\begin{latin}
\ci{chaptermark}, \ci{sectionmark},  \ci{subsectionmark}
\end{latin}
 Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ Ú©Ů‡ ŮŘ¸ŰŚŮŮ‡Ů” ŘŞŘąŘ±ŰŚŮ ŘŻŮŘ¨Ř§Ř±Ů‡Ů” \ci{rightmark}
Ů \ci{leftmark} Ř±Ř§ ŘŻŘ§Ř±Ů†ŘŻ.

Ř§ÚŻŘ± Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ř´Ú©Ů„ Ů‚Ř±Ř§Ř± ÚŻŘ±ŮŘŞŮ† ŘąŮ†ŮŘ§Ů† ŮŘµŮ„ Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŘłŘ±Ř¨Ř±ÚŻ ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± ŘŻŮ‡ŰŚŘŻŘŚ Ú©Ř§ŮŰŚ Ř§ŘłŘŞ ŘŞŮ†Ů‡Ř§ \ci{chaptermark}
 Ř±Ř§ Ř¨Ů‡â€ŚÚ©Ř§Ř± Ř¨Ř¨Ř±ŰŚŘŻ. \cih{sectionmark}\cih{subsectionmark}

 
Ř´Ú©Ů„ 
\ref{fancyhdr}
%\LRE{\hyperref[fancyhdr]{1.5}}
Ř¨Ř§Ř±ÚŻŘ°Ř§Ř±ŰŚâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů…Ů…Ú©Ů† Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{fancyhdr} Ř±Ř§ Ů†Ř´Ř§Ů† Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ Ú©Ů‡ Ř´Ú©Ů„ ŘłŘ±Ř¨Ř±ÚŻ Ů ŘŞŮ‡â€ŚŘ¨Ř±ÚŻ Ů‡Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ Ř§ŰŚŮ† Ů…Ů‚ŘŻŮ…Ů‡ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. ŘŻŘ± Ů‡Ř± Ř­Ř§Ů„ŘŚ ŘŞŮŘµŰŚŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†Ů… Ú©Ů‡ Ř±Ř§Ů‡Ů†Ů…Ř§ŰŚ Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±Ř§ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± ŮľŘ§Ů†ŮŘ´ŘŞ Ř˘Ů…ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± Ú©Ř§Ů…Ů„ Ů…Ř·Ř§Ů„ŘąŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\section{\texorpdfstring{Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \lr{Verbatim}}{Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” verbatim}}
ŘŻŘ± Ř¨Ř®Ř´â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮľŰŚŘ´ŰŚŮ† Ř§Ř­ŘŞŮ…Ř§Ů„Ř§Ů‹ Ř¨Ř§ \femph{Ů…Ř­ŰŚŘ·} \ei{verbatim} Ř˘Ř´Ů†Ř§ Ř´ŘŻŮ‡â€ŚŘ§ŰŚŘŻ. ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† Ř¨Ř®Ř´ŘŚ Ř¨Ř§ \femph{Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů”} \pai{verbatim}
Ř˘Ř´Ů†Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŰŚŘŻ. Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{verbatim} Ř§ŘłŘ§ŘłŘ§Ů‹ ÚŻŘłŘŞŘ±Ř´ŰŚ Ř§Ř˛ Ů…Ř­ŰŚŘ· \pai{verbatim} Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŘŞŘąŘŻŘ§ŘŻŰŚ Ř§Ř˛ Ů…Ř´Ú©Ů„Ř§ŘŞ Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř­ŰŚŘ· Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř·Ř±Ů Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ř¨Ů‡â€Ś ŘŞŮ†Ů‡Ř§ŰŚŰŚ Ú©Ř§Ř± Ř®ŰŚŮ„ŰŚ Ř®Ř§Ř±Ů‚â€ŚŘ§Ů„ŘąŘ§ŘŻŮ‡â€ŚŘ§ŰŚ Ů†ŰŚŘłŘŞŘŚ Ř§Ů…Ř§ Ř§ŰŚŮ† ÚŻŘłŘŞŘ±Ř´ Ú†Ů†ŘŻŰŚŮ† Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř± Ř¬ŘŻŰŚŘŻ ŘŞŘąŘ±ŰŚŮ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻŘŚ Ú©Ů‡ Ř¨Ů‡ Ů‡Ů…ŰŚŮ† ŘŻŮ„ŰŚŮ„ Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ†Ř¬Ř§ ŘŞŮŘ¶ŰŚŘ­ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡Ů…. Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{verbatim} ŮŘ±Ů…Ř§Ů† 

\begin{lscommand}
\ci{verbatiminput}\verb|{|\emph{filename}\verb|}|
\end{lscommand}

\noindent Ř±Ř§ Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻŘŚ Ú©Ů‡ Ř´Ů…Ř§ Ř±Ř§ Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ř¨Ů‡ Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ ŰŚÚ© Ů…ŘŞŮ† Ř§ŘłÚ©ŰŚ ŘŻŘ± Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř®ŮŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ Ú©Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ů…ŘŞŮ† Ř§ŘłÚ©ŰŚ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ ŘŻŘ± Ů…Ř­ŰŚŘ· \ei{verbatim} Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ.

Ř§Ř˛ Ř˘Ů†Ř¬Ř§ Ú©Ů‡ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{verbatim} Ů‚ŘłŮ…ŘŞŰŚ Ř§Ř˛ Ú©Ů„Ř§Ů Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř± Ř§ŘłŘŞŘŚ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ř±ŮŰŚ ŘłŰŚŘłŘŞŮ… Ř´Ů…Ř§ Ů†ŘµŘ¨ Ř´ŘŻŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. Ř§ÚŻŘ± Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ±ŰŚ ŘŻŘ± Ů…ŮŘ±ŘŻ Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř¨ŘŻŘłŘŞ Ř¨ŰŚŘ§ŮŘ±ŰŚŘŻ Ř­ŘŞŮ…Ř§Ů‹  
\cite{verbatim} Ř±Ř§ Ř¨Ř¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ.
\section{Ů†ŘµŘ¨ Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř§Ř¶Ř§ŮŰŚ}

Ř§Ú©Ř«Ř± ŘŞŮŘ˛ŰŚŘąâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř´Ř§Ů…Ů„ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… Ů†ŘµŘ¨ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨Ů‡ Ř·ŮŘ± Ř®ŮŘŻÚ©Ř§Ř± Ů†ŘµŘ¨ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻŘŚ Ř¨Ř§ Ř§ŰŚŮ† Ř­Ř§Ů„ ŘŞŘąŘŻŘ§ŘŻ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ±ŰŚ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř±ŮŰŚ Ř§ŰŚŮ†ŘŞŘ±Ů†ŘŞ ŮľŰŚŘŻŘ§ Ú©Ř±ŘŻ. Ů…Ů‡Ů…ŘŞŘ±ŰŚŮ† Ů…Ú©Ř§Ů† Ř±ŮŰŚ Ř§ŰŚŮ†ŘŞŘ±Ů†ŘŞ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŻŘłŘŞŰŚŘ§Ř¨ŰŚ Ř¨Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ \lr{CTAN} (\lr{\url{http://www.ctan.org/}}) Ř§ŘłŘŞ.

Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ \pai{geometry}ŘŚ \pai{hyphenat}ŘŚ Ů Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ± Ř§Ř˛ Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± ŘąŮ…ŮŮ…ŰŚ Ř§Ř˛ ŘŻŮ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŘŞŘ´Ú©ŰŚŮ„ Ř´ŘŻŮ‡â€ŚŘ§Ů†ŘŻ: ŰŚÚ©ŰŚ Ř¨Ř§ ŮľŘłŮŮ†ŘŻ \texttt{.ins} Ů ŘŻŰŚÚŻŘ±ŰŚ Ř¨Ř§ ŮľŘłŮŮ†ŘŻ \texttt{.dtx}. Ř§ŘşŮ„Ř¨ ŮŘ§ŰŚŮ„ŰŚ Ř¨Ř§ Ů†Ř§Ů…  \texttt{readme.txt} Ů†ŰŚŘ˛ ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ů‡ Ř´Ř§Ů…Ů„ Ř´Ř±Ř­ŰŚ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ů‡ŘŞŘ± Ř§ŘłŘŞ Ů‡Ů…ŮŘ§Ř±Ů‡ Ř§ŰŚŮ† ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř±Ř§ Ů…Ř·Ř§Ů„ŘąŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.

Ř§ÚŻŘ± ŮŘ±ŘŻŰŚ ŮŘ§ŰŚŮ„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŰŚÚ© Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŘłŰŚŘłŘŞŮ… Ř´Ů…Ř§ Ř°Ř®ŰŚŘ±Ů‡ Ú©Ř±ŘŻŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŘŻŘŚ Ů„Ř§Ř˛Ů… Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř±Ř§ ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ú©Ů†ŰŚŘŻ ŘŞŘ§ ŘŞŮŘ˛ŰŚŘą ŘŞÚ© Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€Ś Ř±Ř§ Ř¨Ř´Ů†Ř§ŘłŘŻ Ů Ř±Ř§Ů‡Ů†Ů…Ř§ŰŚ Ř˘Ů† Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ř§Ř®ŘŞŰŚŘ§Ř± Ř´Ů…Ř§ Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŮ‡ŘŻ. Ř§ŮŮ„ŰŚŮ† Ů‚ŘŻŮ… Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ř˛ŰŚŘ± Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ:

\begin{enumerate}
\item Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§ Ř±ŮŰŚ ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.ins} ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ŘąŘ« Ř¨Ř§Ř˛ Ú©Ř±ŘŻŮ† ŮŘ§ŰŚŮ„  \eei{.sty} Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ.
\item ŮŘ§ŰŚŮ„ \eei{.sty} Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ Ů…Ú©Ř§Ů†ŰŚ Ř§Ů†ŘŞŮ‚Ř§Ů„ ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ ŘŞŘ§ ŘŞŮŘ˛ŰŚŘą ŘŞÚ© Ř´Ů…Ř§ Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ř¨Ů‡ ŮľŰŚŘŻŘ§ Ú©Ř±ŘŻŮ† Ř˘Ů† Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. Ů…ŘąŮ…ŮŮ„Ř§Ů‹ Ř§ŰŚŮ† Ů…Ú©Ř§Ů† ŘŻŘ±  \texttt{\lr{\ldots/\emph{localtexmf}/tex/latex}} Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§Ř±ŘŻ 
(Ú©Ř§Ř±Ř¨Ř±Ř§Ů† ŮŰŚŮ†ŘŻŮŘ˛ Ů \lr{OS/2} Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†Ů†ŘŻ Ř§Ř˛ Ř¨Ú©â€ŚŘ§ŘłŮ„Ř´ Ř¨Ů‡ Ř¬Ř§ŰŚ Ř§ŘłŮ„Ř´ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†Ů†ŘŻ.)
\item ŮľŘ§ŰŚÚŻŘ§Ů‡ Ů†Ř§Ů… Ů€ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŘŞŮŘ˛ŰŚŘą Ř®ŮŘŻ Ř±Ř§ Ř¨Ř±ŮŘ˛ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ů‡ ŘŞŮŘ˛ŰŚŘą ŘŞÚ© Ř´Ů…Ř§ Ř¨ŘłŘŞÚŻŰŚ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ: \texttt{texhash} ŘŻŘ± \lr{teTeX} Ů \lr{fpTeX}Ř› \texttt{mktexlsr} ŘŻŘ± \lr{web2c}Ř› Ů \lr{\texttt{initexmf -update-fndb}}
ŘŻŘ± \lr{MikTex} Ů ŰŚŘ§ Ř§Ř˛ Ř±Ř§Ř¨Ř· ÚŻŘ±Ř§ŮŰŚÚ©ŰŚ Ú©Ř§Ř±Ř¨Ř± Ů…Ř±Ř¨ŮŘ·Ů‡ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.
\end{enumerate}

\noindent Ř­Ř§Ů„ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř±Ř§Ů‡Ů†Ů…Ř§ŰŚ Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±Ř§ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.dtx} Ř¨ŘŻŘłŘŞ Ř˘ŮŘ±ŰŚŘŻ:

\begin{enumerate}
\item Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§ Ř±ŮŰŚ ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.dtx} ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ŘąŘ« ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ ŰŚÚ© ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.dvi} Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. ŘŞŮŘ¬Ů‡ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§ Ř±ŮŰŚ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ú†Ů†ŘŻ Ř¨Ř§Ř± Ř§Ř¬Ř±Ř§ Ú©Ů†ŰŚŘŻ ŘŞŘ§ Ř§Ř±Ř¬Ř§Řąâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů…ŘŞŮ† Ř¨Ů‡â€ŚŘŻŘ±ŘłŘŞŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŘŻŘ§ŘŻŮ‡ Ř´ŮŮ†ŘŻ.
\item Ř¨Ř±Ř±ŘłŰŚ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ř˘ŰŚŘ§ Ů„Ř§ŘŞÚ© ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.idx} Ř±Ř§ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ú©Ř±ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ ŰŚŘ§ Ů†Ů‡. Ř§ÚŻŘ± Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘŞŮŘ§Ů‚ Ů†ŰŚŮŘŞŘ§ŘŻŮ‡ Ř¨ŮŘŻ Ř¨Ů‡ Ů…Ř±Ř­Ů„Ů‡ Ř˘Ř®Ř± 
\ref{step:final} Ř¨Ř±ŮŰŚŘŻ.
\item Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ŘŚ ŘąŘ¨Ř§Ř±ŘŞ Ř˛ŰŚŘ± Ř±Ř§ ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ů†ŰŚŘŻ:\\
\setLR        

\fbox{\texttt{makeindex -s gind.ist \textit{name}}}

\setRL

        (Ú©Ů‡ \textit{\lr{name}} Ů‡Ů…Ř§Ů† Ů†Ř§Ů… ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř§ŘµŮ„ŰŚ Ř¨ŘŻŮŮ† Ů‡ŰŚÚ† ŮľŘłŮŮ†ŘŻŰŚ Ř§ŘłŘŞ.).
 \item Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§ ŘŻŮŘ¨Ř§Ř±Ů‡ Ř±ŮŰŚ ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.dtx} ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.\label{step:next}
    
\item ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.ps} ŰŚŘ§ \texttt{.pdf}
  Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů„Ř°ŘŞ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ± Ř§Ř˛ Ů…Ř·Ř§Ů„ŘąŮ‡ Ř§ŰŚŘ¬Ř§ŘŻ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.\label{step:final}
  
\end{enumerate}

ÚŻŘ§Ů‡ŰŚ Ř§ŮŮ‚Ř§ŘŞ Ů…ŰŚâ€ŚŘ¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.glo}\Footnote{glossary} Ř§ŰŚŘ¬Ř§ŘŻ Ř´ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ. ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ř˛ŰŚŘ± Ř±Ř§ Ř¨ŘąŘŻ Ř§Ř˛ Ů…Ř±Ř­Ů„Ů‡Ů” 
\ref{step:next} Ů Ů‚Ř¨Ů„ Ř§Ř˛ Ů…Ř±Ř­Ů„Ů‡Ů” 
\ref{step:final}  Ř§Ř¬Ř±Ř§ Ú©Ů†ŰŚŘŻ:

\noindent
\setLR

\texttt{makeindex -s gglo.ist -o \textit{name}.gls \textit{name}.glo}

\setRL

\noindent Ů…Ř·Ů…Ř¦Ů† Ř´ŮŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§ Ř±ŮŰŚ ŮŘ§ŰŚŮ„ \texttt{.dtx} ŰŚÚ©Ř¨Ř§Ř± ŘŻŰŚÚŻŘ± Ř§Ř¬Ř±Ř§ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ů‚Ř¨Ů„ Ř§Ř˛ Ř˘Ů†Ú©Ů‡ Ř¨Ů‡ Ů…Ř±Ř­Ů„Ů‡Ů” 
\ref{step:final} Ř¨Ř±ŮŰŚŘŻ.


%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% Contents: Chapter on pdfLaTeX
% French original by Daniel Flipo 14/07/2004
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

\section{Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ©}\label{sec:pdftex}\index{\lr{PDF}}
%\secby{Daniel Flipo}{Daniel.Flipo@univ-lille1.fr}%
ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŰŚÚ© ŮŘ±Ů…ŘŞ 
\wi{Ř§Ř¨Ř±Ů…ŘŞŮ†}%
\Footnote{\wi{\lr{hypertext}}} Ř§ŘłŘŞ. Ů‡Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ ŘµŮŘ­Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮŘ¨ŘŚ Ř¨ŘąŘ¶ŰŚ Ř§Ř˛ Ú©Ů„Ů…Ř§ŘŞ ŘŻŘ§Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ř¨Ř±Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů„Ů…Ř§ŘŞ Ř¨Ů‡ Ů…Ú©Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŻŰŚÚŻŘ±ŰŚ ŘŻŘ± Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř§Ř´Ř§Ř±Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†Ů†ŘŻ. Ř§ÚŻŘ± Ř¨Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů„Ů…Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ Ř§Ř´Ř§Ř±Ů‡ Ú©Ů†ŰŚŮ… Ř¨Ů‡ Ů…Ú©Ř§Ů† ŘŻŰŚÚŻŘ±ŰŚ Ř§Ř˛ Ů…ŘŞŮ† Ř§Ů†ŘŞŮ‚Ř§Ů„ Ů…ŰŚâ€ŚŰŚŘ§Ř¨ŰŚŮ…. Ř¨Ů‡ Ř˛Ř¨Ř§Ů† Ů„Ř§ŘŞÚ©ŘŚ Ř§ŰŚŮ† Ů…ŮŘ¶ŮŘą Ř¨Ů‡ Ř˘Ů† Ů…ŘąŮ†Ř§ Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ů‡Ř± Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą  \ci{ref} Ů \ci{pageref} ŰŚÚ© Ř§Ř¨Ř±Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. Ř¨Ů‡ Ů‡Ů…ŰŚŮ† ŘŞŘ±ŘŞŰŚŘ¨ ŘŞŮ…Ř§Ů… Ř¬ŘŻŮŮ„â€ŚŮ‡Ř§ŘŚ ŮŮ‡Ř±ŘłŘŞ Ů…Ř·Ř§Ů„Ř¨ŘŚ ŮŮ‚Ř±Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŮ‡ Ů ŘŞŮ…Ř§Ů… Ř§Ř´ŰŚŘ§Řˇ Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ Ř§ŰŚŮ†Ů‡Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†Ů†ŘŻ Ř§Ř¨Ř±Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą Ř¨Ř§Ř´Ů†ŘŻ.

Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ± ŘµŮŘ­Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮŘ¨ Ú©Ů‡ Ř§Ů…Ř±ŮŘ˛Ů‡ Ů†ŮŘ´ŘŞŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ \lr{HTML}\Footnote{HyperText
  Markup Language} Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŰŚŮ† ŮŘ±Ů…ŘŞ ŘŻŮ ŮŰŚÚÚŻŰŚ Ů…Ů‡Ů… Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†ŮŘ´ŘŞŮ† Ů…ŘŞŮ†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘąŮ„Ů…ŰŚ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ:
\begin{enumerate}
\item ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ř±ŘŻŮ† ŮŘ±Ů…ŮŮ„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř±ŰŚŘ§Ř¶ŰŚ ŘŻŘ± Ů…ŘŞŮ†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ \lr{HTML} ŘąŮ…ŮŮ…Ř§Ů‹ ŮľŘ´ŘŞŰŚŘ¨Ř§Ů†ŰŚ Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. Ř¨Ř§ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů‡ Ř§ŘłŘŞŘ§Ů†ŘŻŘ§Ř±ŘŻŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†ŮŘ´ŘŞŮ† ŮŘ±Ů…ŮŮ„ ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† ŮŘ±Ů…ŘŞ ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻŘŚ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř§Ř˛ Ů…Ř±ŮŘ±ÚŻŘ±Ů‡Ř§ŰŚ Ř§Ů…Ř±ŮŘ˛ŰŚ Ř§Ř˛ Ř˘Ů† ŮľŘ´ŘŞŰŚŘ¨Ř§Ů†ŰŚ Ů†Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†Ů†ŘŻŘŚ ŰŚŘ§ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů‡ Ů‚Ů„Ů…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů…ŮŘ±ŘŻ Ů†ŰŚŘ§Ř˛ Ř±Ř§ Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´Ů†Ř§ŘłŮ†ŘŻ.
\item Ú†Ř§Ůľ Ů…ŘŞŮ†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ \lr{HTML} Ř§Ů…Ú©Ř§Ů†â€ŚŮľŘ°ŰŚŘ± Ř§ŘłŘŞŘŚ Ř§Ů…Ř§ Ů†ŘŞŰŚŘ¬Ů‡Ů” Ú©Ř§Ř± Ú©Ř§Ů…Ů„Ř§Ů‹ Ř¨Ů‡ Ů…Ř±ŮŘ±ÚŻŘ±Ů‡Ř§ Ů ŘłŰŚŘłŘŞŮ…â€ŚŘąŘ§Ů…Ů„â€ŚŮ‡Ř§ Ř¨ŘłŘŞÚŻŰŚ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ. Ů†ŘŞŰŚŘ¬Ů‡Ů” Ú†Ř§Ůľ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ř¨Ř§ Ú†ŰŚŘ˛ŰŚ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± ŘŻŮ†ŰŚŘ§ŰŚ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř§Ů†ŘŞŘ¸Ř§Ř± ŘŻŘ§Ř±ŰŚŮ… Ů…ŘŞŮŘ§ŮŘŞ Ř§ŘłŘŞ.
\end{enumerate}

ŘŞŮ„Ř§Ř´â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŘŞŘ±Ř¬Ů…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ř§Ř˛ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨Ů‡ \lr{HTML} ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ. Ř¨ŘąŘ¶ŰŚ Ř§Ř˛ Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř­ŘŞŰŚ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ú©Ř§Ř±Ř§ Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ Ř¨Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ů…ŘąŮ†ŰŚ Ú©Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†Ů†ŘŻ Ů…ŘŞŮ†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ ŮŘ¨ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŚŮ„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨ŘłŘ§Ř˛Ů†ŘŻ. Ř§Ů…Ř§ Ů‡Ů…Ů‡Ů” Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř­Ř§Ř´ŰŚŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ú†Ůľ Ů Ř±Ř§ŘłŘŞ Ů…ŘŞŮ† Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘ¨Ř±Ů†ŘŻ. Ů‡Ů…ŰŚŮ†Ú©Ů‡ Ř´Ř±ŮŘą Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ů…ŘŞŮ†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮľŰŚÚ†ŰŚŘŻŮ‡ Ř¨Ř§ ŮŘ±Ř§Ř®ŮŘ§Ů†ŰŚ Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů…Ř®ŘŞŮ„Ů ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ů‡Ů…Ů‡ Ú†ŰŚŘ˛ Ř®Ř±Ř§Ř¨ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. Ů†ŮŰŚŘłŮ†ŘŻÚŻŘ§Ů†ŰŚ Ú©Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡Ů†ŘŻ Ů†ŮŘ´ŘŞŮ‡Ů” Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř¨ŘŻŮŮ† ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± ŘŻŘ± ŮŘ¨ ÚŻŘ°Ř§Ř´ŘŞŮ‡ Ř´ŮŘŻŘŚ Ů†ŮŘ´ŘŞŮ‡Ů” Ř®ŮŘŻ Ř±Ř§ Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů (\lr{PDF}) ŘŞŘ¨ŘŻŰŚŮ„ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†Ů†ŘŻ Ú©Ů‡ Ř¨Ů‡ Ř§ŰŚŮ† ŘŞŘ±ŘŞŰŚŘ¨ Ú†Ů‡Ř§Ř±Ú†ŮŘ¨ Ů…ŘŞŮ† Ů Ř§Ř¨Ř±Ů…ŘŞŮ† Ř¨ŘŻŮŮ† ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± Ř¨Ř§Ů‚ŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚŮ…Ř§Ů†ŘŻ. Ř¨ŘąŘ¶ŰŚ Ř§Ř˛ Ů…Ř±ŮŘ±ÚŻŘ±Ů‡Ř§ Ř¨Ů‡ Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř± Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ů…ŘłŘŞŮ‚ŰŚŮ… ŘµŮŘ­Ř§ŘŞ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů…Ř¬Ů‡Ř˛ Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ.

Ř¨Ř§ ŮŘ¬ŮŘŻ Ř˘Ů†Ú©Ů‡ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ÚŻŘ± ŘŻŰŚ.ŮŰŚ.Ř˘ŰŚ Ů ŮľŰŚ.Ř§Řł Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮ‚Ř±ŰŚŘ¨Ř§Ů‹ ŘŞŮ…Ř§Ů… ŘłŰŚŘłŘŞŮ…â€ŚŮ‡Ř§ ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻŘŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ÚŻŘ±\-Ů‡Ř§ŰŚ 
\wi{\lr{Acrobat Reader}} Ů  \wi{\lr{Xpdf}} Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů…Ř´Ř§Ů‡ŘŻŮ‡Ů” ŮŘ§ŰŚŮ„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± ŮľŰŚŘ´Ř±ŮŘŞŮ‡ Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ. Ř¨Ů†Ř§Ř¨Ř±\-Ř§ŰŚŮ† ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†Ů†ŘŻÚŻŘ§Ů† Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ů…ŮŰŚŘŻ Ř§ŘłŘŞ.
\subsection{Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±Ů‡Ř§ŰŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŮŘ¨}

ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř§Ř˛ Ú©ŘŻ Ů„Ř§ŘŞÚ© ŘŞŮŘłŘ· ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞÚ©\Footnote{pdf\TeX} Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ř˘ŘłŘ§Ů† Ř§ŘłŘŞ. ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞÚ© Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡â€ŚŘ§ŰŚ Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŘŞŮŘłŘ· \lr{H\`an~Th\'{\^e}~Th\`anh} Ů†ŮŘ´ŘŞŮ‡ Ř´ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ. ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞÚ© Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ ŘŻŘ± Ř­Ř§Ů„ŰŚ Ú©Ů‡ ŘŞÚ© Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ ŘŻŰŚ.ŮŰŚ.Ř˘ŰŚ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. 
\index{\lr{pdftex}@\lr{pdf\TeX}}\index{\lr{pdftex}@\lr{pdf\LaTeX}}

Ů‡Ř± ŘŻŮ Ř¨Ř±Ů†Ř§Ů…Ů‡Ů” ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞÚ© Ů ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± Ř®ŮŘŻÚ©Ř§Ř± ŘŞŮŘłŘ· Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř§Ř˛ ŘŞŮŘ˛ŰŚŘąâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŞÚ© Ů†ŘµŘ¨ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻŘŚ Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ  \lr{te\TeX{}}ŘŚ \lr{fp\TeX{}}ŘŚ 
\lr{Mik\TeX}ŘŚ \lr{\TeX{}Live} Ů \lr{CMac\TeX{}}.

Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř¨Ů‡â€ŚŘ¬Ř§ŰŚ ŘŻŰŚ.ŮŰŚ.Ř˘ŰŚŘŚ ŘŞŮ†Ů‡Ř§ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \lr{\texttt{pdflatex file.tex}} Ř±Ř§ Ř¨Ů‡â€ŚŘ¬Ř§ŰŚ \lr{\texttt{latex file.tex}} Ř¨Ů‡â€ŚÚ©Ř§Ř± Ř¨Ř±ŘŻ. 
ŘŻŘ± ŘłŰŚŘłŘŞŮ…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ú©Ů‡ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř±Ř§ Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř§Ř˛ Ř®Ř· ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ř§Ř¬Ř±Ř§ Ú©Ř±ŘŻŘŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ú©Ů„ŰŚŘŻ Ů…Ř®ŘµŮŘµ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř±Ř§ Ř§Ř˛ Ů…Ř±Ú©Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† ŘŞÚ© ŮľŰŚŘŻŘ§ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.

Ř¨Ř§ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡Ů” ŘµŮŘ­Ů‡ Ř±Ř§ Ř¨Ř§ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ ŘŻŘ± Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ů…Ř´Ř®Řµ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ  \texttt{a4paper} ŰŚŘ§ \texttt{letterpaper}. 
Ř§ŰŚŮ† Ř±ŮŘ´ ŘŻŘ± ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů†ŰŚŘ˛ Ú©Ř§Ř±ŘłŘ§Ř˛ Ř§ŘłŘŞŘŚ Ů‚Ř¨Ů„ Ř§Ř˛ Ř§ŰŚŮ†ŘŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡Ů” ŮŘ§Ů‚ŘąŰŚ ŘµŮŘ­Ů‡ Ř±Ř§ Ř¨ŘŻŘ§Ů†ŘŻ.\romanindex{paper size}\index{Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡Ů” ŘµŮŘ­Ů‡}
Ř§ÚŻŘ± Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \lr{\pai{hyperref}} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŰŚŘŻ (ŘµŮŘ­Ů‡Ů” 
\pageref{ssec:pdfhyperref} Ř±Ř§ Ř¨Ř¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ)ŘŚ Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡Ů” ŘµŮŘ­Ů‡ Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± Ř®ŮŘŻÚ©Ř§Ř± ŘŞŘąŰŚŰŚŮ† Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. ŘŻŘ± ŘşŰŚŘ± Ř§ŰŚŮ† ŘµŮŘ±ŘŞ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř±Ř§ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ ŘŻŘłŘŞŰŚ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ř˛ŰŚŘ± Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ:
\begin{code}
\begin{verbatim}
\pdfpagewidth=\paperwidth
\pdfpageheight=\paperheight
\end{verbatim}
\end{code}

Ř¨Ř®Ř´ Ř¨ŘąŘŻ Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± Ů…ŮŘµŮ„â€ŚŘŞŘ± Ř¨Ů‡ ŘŞŮŘ§ŮŘŞ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů…ŰŚâ€ŚŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛ŘŻ. Ů…Ů‡Ů…ŘŞŘ±ŰŚŮ† ŘŞŮŘ§ŮŘŞâ€ŚŮ‡Ř§ ŘąŘ¨Ř§Ř±ŘŞŮ†ŘŻ Ř§Ř˛ Ů‚Ů„Ů…â€ŚŮ‡Ř§ŘŚ Ů†ŮŘą ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ŰŚŘŚ Ů ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… ŘŻŘłŘŞŰŚ Ř§Ř¨Ř±Ů…ŘŞŮ†â€ŚŮ‡Ř§.

\subsection{Ů‚Ů„Ů…â€ŚŮ‡Ř§}

{ŮľŰŚ. ŘŻŰŚ. Ř§Ů. Ů„Ř§ŘŞÚ© \index{Ř¨ŰŚŰŚ@ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ©}}
Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŘŻ Ř¨Ř§ Ů‡Ř± Ů†ŮŘą Ů‚Ů„Ů… Ú©Ř§Ř± Ú©Ů†ŘŻŘŚ% 
\footnote{Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ \lr{PK bitmaps}ŘŚ \lr{TrueType}ŘŚ \lr{PostScript type~1}ŘŚ ...} 
Ř§Ů…Ř§ Ů‚Ů„Ů…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů†Ř±Ů…Ř§Ů„ Ů„Ř§ŘŞÚ©ŘŚ ŮľŰŚ.Ú©ŰŚ Ř¨ŰŚŘŞŮ…Ůľâ€ŚŮ‡Ř§ŘŚ Ř¨ŘąŘŻ Ř§Ř˛  ŘŞŘ¨ŘŻŰŚŮ„ Ř¨Ů‡ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… Ů…Ř´Ř§Ů‡ŘŻŮ‡ Ř¨Ř§ Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ Ř±ŰŚŘŻŘ± Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ř˛Ř´ŘŞŰŚ ŮľŘŻŰŚŘŻŘ§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř±ŮŘą Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř´Ú©Ů„ Ř¨Ů‡ŘŞŘ± Ř§ŘłŘŞ Ř§Ř˛ Ů‚Ů„Ů…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮľŰŚ.Ú©ŰŚ Ř¨ŰŚŘŞŮ…Ůľ Ů†ŮŘą Ű± Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Śâ€Ś Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ř±ŘŻ.  \femph{ŘŞŮŘ˛ŰŚŘąâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř¬ŘŻŰŚŘŻ ŘŞÚ© Ř·ŮŘ±ŰŚ Ů†ŘµŘ¨ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ Ú©Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ř®ŮŘŻÚ©Ř§Ř± Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… Ř´ŮŘŻ. Ř¨Ů‡ŘŞŘ± Ř§ŘłŘŞ Ř§ŰŚŮ† Ů…ŮŘ¶ŮŘą Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř±ŘłŰŚ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř§ÚŻŘ± Ř§ŰŚŮ† ÚŻŮŮ†Ů‡ Ř§ŘłŘŞ ŘŞŮ…Ř§Ů… Ř§ŰŚŮ† Ř¨Ř®Ř´ Ř±Ř§ Ů†Ř§ŘŻŰŚŘŻŮ‡ Ř¨ÚŻŰŚŘ±ŰŚŘŻ.}


\subsection{Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ÚŻŘ±Ř§ŮŰŚÚ©}
\label{ssec:pdfgraph}

Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± ŘŻŘ± ŰŚÚ© Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř¨Ů‡ Ř´Ú©Ů„ Ř®ŮŘ¨ŰŚ ŘŞŮŘłŘ· Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{graphicx} Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ 
(ŘµŮŘ­Ů‡Ů” \pageref{eps} Ř±Ř§ Ř¨Ř¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ).
Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” \femph{ŘŻŘ±Ř§ŰŚŮŘ±} 
 \lr{pdftex} 
Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř¨Ř§ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů†ŰŚŘ˛ Ú©Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ:

\begin{code}
\begin{verbatim}
\usepackage[pdftex]{color,graphicx}
\end{verbatim}
\end{code}

ŘŻŘ± Ů…Ř«Ř§Ů„ ŘłŘ§ŘŻŮ‡Ů” Ř¨Ř§Ů„Ř§ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” Ř±Ů†ÚŻ Ř±Ř§ Ů†ŰŚŘ˛ ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ř±ŘŻŮ‡â€ŚŘ§Ů…ŘŚ Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř±Ů†ÚŻŰŚ ŘŻŘ± ŮŘ¨ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ů…ŘąŮ…ŮŮ„ Ř§ŘłŘŞ.

Ř§ŰŚŮ† Ř®Ř¨Ř± Ř®ŮŘ¨ Ř¨ŮŘŻ. Ů Ř­Ř§Ů„Ř§ Ř®Ř¨Ř± Ř¨ŘŻ Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř¨Ů‡ ŮŘ±Ů… Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł Ř¨Ř§ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© ŘłŘ§Ř˛ÚŻŘ§Ř± Ů†ŰŚŘłŘŞŮ†ŘŻ. Ř§ÚŻŘ± ŮľŘłŮŮ†ŘŻ ŮŘ§ŰŚŮ„ŰŚ Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \ci{includegraphics}
Ř§ŘąŮ„Ř§Ů† Ů†Ú©Ů†ŰŚŘŻŘŚ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \pai{graphicx} Ř¨ŘŻŮ†Ř¨Ř§Ů„ ŮŘ±Ů…ŘŞ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř®ŮŘŻŘŚ Ř¨Ů‡ ŘŞŘ±ŘŞŰŚŘ¨ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŻŘ±Ř§ŰŚŮŘ± Ů…ŰŚâ€ŚÚŻŘ±ŘŻŘŻ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞÚ© ŮŘ±Ů…ŘŞâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ ŘąŘ¨Ř§Ř±ŘŞŮ†ŘŻ Ř§Ř˛ \texttt{.png}ŘŚ \texttt{.pdf}ŘŚ \texttt{.jpg} Ů \texttt{.mps}%
\Footnote{\MP}\index{\lr{metapost}@\lr{\MP}})
 Ř§Ů…Ř§ ŮŘ±Ů…ŘŞ \texttt{.eps} Ř§Ř˛ Ř§ŰŚŮ† Ů†ŮŘą Ů†ŰŚŘłŘŞ.

Ř±Ř§Ů‡ ŘłŘ§ŘŻŮ‡Ů” Ř±ŮŘą Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř´Ú©Ů„ Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \lr{epstopdf} ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř§ŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§Řł Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞŘ¨ŘŻŰŚŮ„ Ú©Ř±ŘŻ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ±Ů Ř¨ŮŹŘ±ŘŻŘ§Ř±ŰŚ 
 Ř§ŰŚŮ† Ř±ŮŘ´ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř§ŘłŘŞ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř¨ŰŚŘŞŮ’Ů…ŮŽŮľŘŚ Ř§ŰŚŮ† Ř±ŮŘ´ Ř§ŰŚŘŻŮ‡â€ŚŘ˘Ů„ Ů†ŰŚŘłŘŞŘŚ  Ř˛ŰŚŘ±Ř§ ŮŘ±Ů…ŘŞ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř¨Ů‡ Ř·ŮŘ± Ř·Ř¨ŰŚŘąŰŚ Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± ŮľŰŚ.Ř§Ů†.Ř¬ŰŚ Ů Ř¬ŮŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§ŰŚ.Ř¬ŰŚ Ř±Ř§ ŮľŘ´ŘŞŰŚŘ¨Ř§Ů†ŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. ŮľŰŚ.Ř§Ů†.Ř¬ŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř¨Ř§ ŘŞŘąŘŻŘ§ŘŻ  Ú©Ů…ŰŚ Ř±Ů†ÚŻ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř§ŘłŘŞ Ů Ř¬ŮŰŚ.ŮľŰŚ.Ř§ŰŚ.Ř¬ŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ú©Ř§Ů…Ů„â€ŚŘŞŘ± Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř§ŘłŘŞ Ů Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ú©Ů… Ř­Ř¬Ů… Ř§ŘłŘŞ.
 
Ř­ŘŞŰŚ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ů‡Ů†ŘŻŘłŰŚ Ř±Ř§ Ř±ŘłŮ… Ů†Ú©Ř±ŘŻ Ů ŘŞŮ†Ů‡Ř§ Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ř§ŰŚŮ† ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§ŘŻ. Ř˛Ř¨Ř§Ů† Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± 
 Ů…ŘŞŘ§ŮľŘłŘŞ \index{\lr{metapost}@\lr{\MP}} Ř§ŘłŘŞŘŚ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± ŘŞŮ…Ř§Ů… ŘŞŮŘ˛ŰŚŘąâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŞÚ© ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ Ů ŘŻŘ§Ř±Ř§ŰŚ Ř±Ř§Ů‡Ů†Ů…Ř§ŰŚ Ú©Ř§Ů…Ů„ Ř§ŘłŘŞ.

\subsection{Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą Ů…ŘŞŮ†ŰŚ}
\label{ssec:pdfhyperref}

Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{hyperref} Ů…ŘłŘ¦ŮŮ„ŰŚŘŞ Ř¨Ř±ÚŻŘ±ŘŻŘ§Ů† ŘŞŮ…Ř§Ů… Ř§Ř±Ř¬Ř§ŘąŘ§ŘŞ ŘŻŘ§Ř®Ů„ŰŚ Ů…ŘŞŮ† Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ Ř§Ř¨Ř±Ř§Ř±Ř¬Ř§Řą ŘŻŘ§Ř±ŘŻ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ů‡ Ú©Ů…ŰŚ Ř´ŘąŘ¨ŘŻŮ‡â€ŚŘ¨Ř§Ř˛ŰŚ Ř§Ř­ŘŞŰŚŘ§Ř¬ Ř§ŘłŘŞŘŚ Ř´Ů…Ř§ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† 
\verb+\usepackage[pdftex]{hyperref}+ Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† \femph{Ř˘Ř®Ř±ŰŚŮ†} 
ŮŘ±Ů…Ř§Ů† ŘŻŘ± ŘłŘ±Ř˘ŘşŘ§Ř˛ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř®ŮŘŻ Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ.

Ú†Ů†ŘŻŰŚŮ† ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± Ř±ŮŘŞŘ§Ř± Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{hyperref} ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ:
\begin{itemize}
\item  Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ ŘŞŘąŘŻŘ§ŘŻŰŚ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡ Ř¨ŘąŘŻ Ř§Ř˛ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” \lr{pdftex} Ú©Ů‡ Ř¨Ř§ ŮŰŚŘ±ÚŻŮŮ„ Ř¬ŘŻŘ§ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ

\setLR
 \verb+\usepackage[pdftex]{hyperref}+
\setRL

\item ŰŚŘ§ ŘŻŘ± ŰŚÚ© Ř®Ř· Ř¬ŘŻŘ§ÚŻŘ§Ů†Ů‡ Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†
 
\setLR
 \verb+\hypersetup{+\emph{options}\verb+}+
\setRL

\end{itemize}

ŘŞŮ†Ů‡Ř§ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” Ř§Ř¬Ř¨Ř§Ř±ŰŚ \texttt{pdftex} Ř§ŘłŘŞŘ› Ř¨Ů‚ŰŚŮ‡Ů” ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ Ř§Ř®ŘŞŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ Ů Ř§Ř¬Ř§Ř˛Ů‡Ů” ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± Ř±ŮŘŞŘ§Ř± Ř§Ř±Ř¬Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡Ů†ŘŻ.%
\footnote{Ů‚Ř§Ř¨Ů„ Ř°Ú©Ř± Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{hyperref} ŘŻŘ± Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞÚ© ŘŻŘ§Ř±Ř§ŰŚ Ů‡ŰŚÚ† Ů…Ř­ŘŻŮŘŻŰŚŘŞŰŚ Ů†ŰŚŘłŘŞ. Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř˘Ů† Ř±Ř§ ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ú©Ř±ŘŻ ŘŞŘ§ 
Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ ŘŻŰŚ.ŮŰŚ.Ř˘ŰŚ Ů†ŰŚŘ˛ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř°Ř®ŰŚŘ±Ů‡ Ú©Ů†ŘŻ Ů  Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… ŘŞŘ¨ŘŻŰŚŮ„ Ř¨Ů‡ ŮľŰŚ.Ř§Řł Ů ŘŻŘ± Ů†Ů‡Ř§ŰŚŘŞ Ř¨Ř§ Ů…Ř¨ŘŻŮ„â€Ś Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ ŘŻŰŚŘłŘŞŘ§ŰŚŮ„Ř± Ř¨Ů‡ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř§Ů†ŘŞŮ‚Ř§Ů„ ŰŚŘ§Ř¨ŘŻ.}  ŘŻŘ± Ů…Ř«Ř§Ů„ Ř˛ŰŚŘ± Ů…Ů‚Ř§ŘŻŰŚŘ± ŮľŰŚŘ´â€ŚŮŘ±Ř¶ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ ŘąŘ§ŘŻŰŚ 
(ŘşŰŚŘ± Ř§ŰŚŘŞŘ§Ů„ŰŚÚ©)
Ů†ŮŘ´ŘŞŮ‡ Ř´ŘŻŮ‡â€ŚŘ§Ů†ŘŻ.


\begin{flushleft}
\begin{description}
  \item [\lr{\texttt{bookmarks (=true,\textit{false})}}] Ů…ŰŚŮ„Ů‡Ů” Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ř±Ř§ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ.
  \item [\lr{\texttt{unicode (=false,\textit{true})}}] Ř§Ř¬Ř§Ř˛Ů‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ř­Ř±ŮŮ ŘşŰŚŘ± Ů„Ř§ŘŞŰŚŮ† Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ.
  \item [\lr{\texttt{pdftoolbar (=true,\textit{false})}}] Ů…ŰŚŮ„Ů‡Ů” Ř§Ř¨Ř˛Ř§Ř± Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ Ř±Ř§ ŮŘąŘ§Ů„ ŰŚŘ§ ŘşŰŚŘ± ŮŘąŘ§Ů„ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.
  \item [\lr{\texttt{pdfmenubar (=true,\textit{false})}}] Ů…Ů†ŮŰŚ Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ Ř±Ř§ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ.
  \item [\lr{\texttt{pdffitwindow (=true,\textit{false})}}] Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ř±Ř§ ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ.
  \item [\lr{\texttt{pdftitle (=\{text\})}}] ŘąŮ†ŮŘ§Ů†ŰŚ Ř±Ř§ Ú©Ů‡ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŘŻŘ± Ů‚ŘłŮ…ŘŞ Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻŘŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ.
  \item [\lr{\texttt{pdfauthor (=\{text\})}}] ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů†ŮŰŚŘłŮ†ŘŻŮ‡Ů” ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů.
  \item [\lr{\texttt{pdfnewwindow (=true,\textit{false})}}] Ů…Ř´Ř®Řµ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ Ú©Ů‡ Ř˘ŰŚŘ§ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ ŰŚÚ© ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ř¬ŘŻŰŚŘŻ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ř´ŮŘŻ.
  \item [\lr{\texttt{colorlinks (=false,\textit{true})}}] Ř§Ř±Ř¬Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ř¬ŘąŘ¨Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř±Ů†ÚŻŰŚ Ů…Ř­ŘµŮŘ± Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ (\texttt{false}) ŰŚŘ§ Ř®ŮŘŻ Ř§Ř±Ř¬Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ř±Ů†ÚŻŰŚ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ  (\texttt{true}). Ř±Ů†ÚŻ Ř§ŰŚŮ† Ř§Ř±Ř¬Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨ŮŘłŰŚŮ„Ů‡Ů” ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř˛ŰŚŘ± ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ú©Ř±ŘŻ 
  (Ů…Ů‚Ř§ŘŻŰŚŘ± ŮľŰŚŘ´â€ŚŮŘ±Ř¶ Ř±Ů†ÚŻŰŚ Ů†Ř´Ř§Ů† ŘŻŘ§ŘŻŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ):
    \begin{description}
    \item [\lr{\texttt{linkcolor (=red)}}] Ř±Ů†ÚŻ  Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŻŘ§Ř®Ů„ŰŚ 
    (Ř¨Ř®Ř´â€ŚŮ‡Ř§ŘŚ ŘµŮŘ­Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ Ů ŘşŰŚŘ±Ů‡)
    \item [\lr{\texttt{citecolor (=green)}}] Ř±Ů†ÚŻ Ř§Ř±Ř¬Ř§ŘąŘ§ŘŞ 
    (Ú©ŘŞŘ§Ř¨â€ŚŮ†Ř§Ů…Ů‡)
    \item [\lr{\texttt{filecolor (=magenta)}}] Ř±Ů†ÚŻ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§
    \item [\lr{\texttt{urlcolor (=cyan)}}] Ř±Ů†ÚŻ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŮŘ¨ 
    (Ř§ŰŚŮ…ŰŚŮ„ŘŚ ŮŘ¨)
    \end{description}
\end{description}
\end{flushleft}
Ř§ÚŻŘ± ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ…Ř§ŘŞ ŮľŰŚŘ´â€ŚŮŘ±Ř¶ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ú©Ř§Ř± Ř´Ů…Ř§ŘłŘŞ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ř˛ŰŚŘ± Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ
\begin{code}
\begin{verbatim}
\usepackage[pdftex]{hyperref}
\end{verbatim}
\end{code}

Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů‡ Ů„ŰŚŘłŘŞ Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ůâ€Ś Ř±Ř§ Ř¨Ř§Ř˛ Ú©Ů†ŰŚŘŻ  Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ Ř±Ř§ Ř±Ů†ÚŻŰŚ Ú©Ů†ŰŚŘŻ 
( Ů…Ů‚ŘŻŘ§Ř± \lr{\texttt{=true}}  Ř§Ř®ŘŞŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř§ŘłŘŞ):
\begin{code}
\begin{verbatim}
\usepackage[pdftex,bookmarks,colorlinks]{hyperref}
\end{verbatim}
\end{code}

ŮŮ‚ŘŞŰŚ Ú©Ů‡ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€ŚŰŚ Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ú†Ř§Ůľ Ř˘Ů…Ř§ŘŻŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŰŚŘŻ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř±Ů†ÚŻŰŚ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ů†ŰŚŘłŘŞŮ†ŘŻ Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… Ú†Ř§Ůľ Ř®Ř§Ú©ŘłŘŞŘ±ŰŚ Ú†Ř§Ůľ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ Ú©Ů‡ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř®ŮŘ§Ů†ŘŻŮ† Ů†ŰŚŘłŘŞŮ†ŘŻ. Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ř˛ Ú©Ř§ŘŻŘ±Ů‡Ř§ŰŚ Ř±Ů†ÚŻŰŚ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… Ú†Ř§Ůľ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ:
\begin{code}
\begin{verbatim}
\usepackage{hyperref}
\hypersetup{colorlinks=false}
\end{verbatim}
\end{code}
\noindent ŰŚŘ§ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ Ř±Ř§ ŘłŰŚŘ§Ů‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ:
\begin{code}
\begin{verbatim}
\usepackage{hyperref}
\hypersetup{colorlinks,%
            citecolor=black,%
            filecolor=black,%
            linkcolor=black,%
            urlcolor=black,%
            pdftex}
\end{verbatim}
\end{code}

ŮŮ‚ŘŞŰŚ Ú©Ů‡ ŘŞŮ†Ů‡Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞŰŚ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ů‚ŘłŮ…ŘŞ Ř§Ř·Ů„Ř§ŘąŘ§ŘŞ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř± Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ:
\begin{code}
\begin{verbatim}
\usepackage[pdfauthor={Pierre Desproges},%
            pdftitle={Des femmes qui tombent},%
            pdftex]{hyperref}
\end{verbatim}
\end{code}

\vspace{\baselineskip}

Ř§Ř¶Ř§ŮŮ‡ Ř¨Ř± Ř§Ř¨Ř±Ů…ŘŞŮ†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř®ŮŘŻÚ©Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ ŘŻŮ„Ř®ŮŘ§Ů‡ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ř˛ŰŚŘ± ŘŞŘąŰŚŰŚŮ† Ú©Ů†ŰŚŘŻ

\begin{lscommand}
\ci{href}\verb|{|\emph{url}\verb|}{|\emph{text}\verb|}|
\end{lscommand}

Ú©ŘŻ 

\begin{code}
\begin{verbatim}
The \href{http://www.ctan.org}{CTAN} website.
\end{verbatim}
\end{code}

Ů…ŘŞŮ†  
\lr{``\href{http://www.ctan.org}{CTAN}''} Ř±Ř§ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻŘ› Ř§Ř´Ř§Ř±Ů‡ Ř¨Ů‡ Ú©Ů„Ů…Ů‡Ů”  \lr{``CTAN''} Ř´Ů…Ř§ Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ ŮŘ¨ÚŻŘ§Ů‡ \lr{CTAN} Ř±Ř§Ů‡Ů†Ů…Ř§ŰŚŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.

Ř§ÚŻŘ± Ů…Ů‚ŘµŘŻ ŰŚÚ© Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„ ŰŚÚ© ŘµŮŘ­Ů‡Ů” ŮŘ¨ Ů†Ř¨Ř§Ř´ŘŻ Ů ŘŞŮ†Ů‡Ř§ ŰŚÚ© ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \ci{href} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ: 

\setLR
\begin{verbatim}
  The complete document is \href{manual.pdf}{here}
\end{verbatim}
\setRL

Ú©Ů‡ Ů…ŘŞŮ† 
\lr{``The complete document is here''} Ř±Ř§ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.
ŰŚÚ© Ř§Ř´Ř§Ř±Ů‡ Ř¨Ů‡ Ú©Ů„Ů…Ů‡Ů” 
\lr{``here''}  ŮŘ§ŰŚŮ„  \lr{\texttt{manual.pdf}} Ř±Ř§ Ř¨Ř§Ř˛ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. 
(Ů…Ú©Ř§Ů† ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮŘ§Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř¨Ů‡ Ů…Ú©Ř§Ů† ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř¬Ř§Ř±ŰŚ Ř§ŘłŘŞ).

Ů†ŮŰŚŘłŮ†ŘŻŮ‡Ů” ŰŚÚ© Ů…Ů‚Ř§Ů„Ů‡ Ů…Ů…Ú©Ů† Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ř®ŮŘ§Ů‡ŘŻ Ř®ŮŘ§Ů†Ů†ŘŻÚŻŘ§Ů† Ř¨ŮŘłŰŚŮ„Ů‡Ů” Ř§ŰŚŮ…ŰŚŮ„ Ř¨Ř§ Ř§Ů ŘŻŘ± ŘŞŮ…Ř§Řł Ř¨Ř§Ř´Ů†ŘŻ Ú©Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \ci{href} ŘŻŘ±ŮŮ† ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \ci{author} ŘŻŘ± ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ř§ŮŮ„ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř§Ů…Ú©Ř§Ů†â€ŚŮľŘ°ŰŚŘ± Ř§ŘłŘŞ:

\setLR
\begin{code}
\begin{verbatim}
\author{Mary Oetiker $<$\href{mailto:mary@oetiker.ch}%
       {mary@oetiker.ch}$>$
\end{verbatim}
\end{code}
\setRL

ŘŞŮŘ¬Ů‡ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„ Ř¨Ů‡ Ř§ŰŚŮ…ŰŚŮ„ Ř±Ř§ Ř·ŮŘ±ŰŚ Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§ŘŻŮ‡â€ŚŘ§Ů… Ú©Ů‡ Ů†Ů‡ ŘŞŮ†Ů‡Ř§ ŘŻŘ± Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ř´ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ů„Ú©Ů‡ ŘŻŘ± Ř®ŮŘŻ ŘµŮŘ­Ů‡ Ů†ŰŚŘ˛ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř±Ř§ Ú©Ř±ŘŻŮ‡â€ŚŘ§Ů… Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„

\setLR
\verb+\href{mailto:mary@oetiker.ch}{Mary Oetiker}+\\
\setRL

Ř¨Ř§ Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ Ř¨Ů‡ Ř®ŮŘ¨ŰŚ Ú©Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ ŮŮ„ŰŚ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů…ŰŚ Ú©Ů‡ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř±Ř§ Ú†Ř§Ůľ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŰŚŮ… Ř˘ŘŻŘ±Řł Ř§ŰŚŮ…ŰŚŮ„ ŘŻŰŚÚŻŘ± Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ.

\subsection{Ů…Ř´Ú©Ů„Ř§ŘŞ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§}
ŮľŰŚŘşŘ§Ů…ŰŚ Ů‡Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ 

\setLR
\begin{verbatim}
! pdfTeX warning (ext4): destination with the same
  identifier (name{page.1}) has been already used,
  duplicate ignored
\end{verbatim}
\setRL

Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů…ŰŚ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ Ú©Ů‡ ŰŚÚ© Ř´Ů…Ř§Ř±Ů†ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ Ů†Ů Ů…Ů‚ŘŻŘ§Ř±ŘŻŮ‡ŰŚ Ř´ŮŘŻŘŚ Ř¨Ů‡ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů…Ř«Ř§Ů„ Ů‡Ů†ÚŻŘ§Ů… Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \ci{mainmatter} Ú©Ů‡ ŘŞŮŘłŘ· Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů” Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř± Ú©ŘŞŘ§Ř¨ ŘŞŘąŘ±ŰŚŮ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. Ř§ŰŚŮ† ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ř´Ů…Ř§Ř±Ů†ŘŻŮ‡Ů” ŘµŮŘ­Ů‡ Ř±Ř§ Ů‚Ř¨Ů„ Ř§Ř˛ Ř§ŮŮ„ŰŚŮ† ŮŘµŮ„ Ú©ŘŞŘ§Ř¨ Ř¨Ř±Ř§Ř¨Ř± Ř¨Ř§ Ű± Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. ŮŮ„ŰŚ Ř§Ř˛ Ř˘Ů†Ř¬Ř§ Ú©Ů‡ Ř§ŮŮ„ŰŚŮ† ŘµŮŘ­Ů‡Ů” ŮľŰŚŘ´ÚŻŮŘŞŘ§Ř± Ů†ŰŚŘ˛ ŘŻŘ§Ř±Ř§ŰŚ Ř´Ů…Ř§Ř±Ů‡Ů” Ű± Ř§ŘłŘŞŘŚ ŘŞŮ…Ř§Ů… Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ű± Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± ŰŚÚ©ŘŞŘ§ Ů…Ř´Ř®Řµ Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻŘŚ   Ř¨Ů†Ř§Ř¨Ř±Ř§ŰŚŮ† ŘŞŮŘ¬Ů‡ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ Ř´Ů…Ř§Ř±Ů†ŘŻŮ‡Ů” Ú†Ů†ŘŻÚŻŘ§Ů†Ů‡ Ř¨ŰŚâ€ŚŘŞŘ§Ř«ŰŚŘ± Ř§ŘłŘŞ.

Ř§Ů†ŘŻŘ§Ř˛Ů‡â€ŚÚŻŰŚŘ± Ř´Ů…Ř§Ř±Ů†ŘŻŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů† Ř¨Ř§ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” \lr{\texttt{plainpages=false}} ŘŻŘ± ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ \lr{hyperref} Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§ŘŻ. Ů…ŘŞŘ§Ů”ŘłŮŘ§Ů†Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± ŘŞŮ†Ů‡Ř§ ŘŻŘ± Ř´Ů…Ř§Ř±Ů‡Ů” ŘµŮŘ­Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ Ú©Ů…Ú© Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.
Ř­ŘŞŰŚ ŰŚÚ© Ř±Ř§Ů‡ Ř­Ů„ Ř¨Ů†ŰŚŘ§ŘŻŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” \texttt{hypertexnames = false} Ř§ŘłŘŞŘŚ Ř§Ů…Ř§ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ŘąŘ« Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ Ř§ŘŞŘµŘ§Ů„â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘµŮŘ­Ř§ŘŞ Ů‚Ř§Ř¨Ů„ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ů†Ř¨Ř§Ř´Ů†ŘŻ.

\subsection{Ů…Ř´Ú©Ů„Ř§ŘŞ Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů}
Ů…ŘŞŮ†ŰŚ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŘŻŘ§ŘŻŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ Ů‡Ů…ŮŘ§Ř±Ů‡ Ř˘Ů† Ú†ŰŚŘ˛ŰŚ Ů†ŰŚŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ř§Ů†ŘŞŘ¸Ř§Ř± Ř˘Ů† Ř±Ř§ ŘŻŘ§Ř±ŰŚŘŻ. Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ůâ€ŚŮ‡Ř§ ŘŞŮ†Ů‡Ř§ Ů…ŘŞŮ† Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ Ů Ř­Ř±ŮŮ Ú©Ů…ŘŞŘ±ŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ů†ŘłŘ¨ŘŞ Ř¨Ů‡ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů…ŮŘ¬ŮŘŻ Ř§ŘłŘŞ. \lr{Hyperref} Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř´Ú©Ů„ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´Ů†Ř§ŘłŘŻ Ů ŮľŰŚŘşŘ§Ů… Ř§Ř®Ř·Ř§Ř± Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ:
\begin{code}
\setLR
\begin{verbatim}
Package hyperref Warning: 
Token not allowed in a PDFDocEncoded string:
\end{verbatim}
\setRL
\end{code}
Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř´Ú©Ů„ Ř±Ř§ Ř¨Ř§ ŘŞŘ®ŘµŰŚŘµ ŰŚÚ© Ů…ŘŞŮ† Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ř­Ů„ Ú©Ů†ŰŚŘŻŘŚ Ú©Ů‡ Ř¬Ř§Ů†Ř´ŰŚŮ† Ů…ŘŞŮ† Ů…Ř´Ú©Ů„â€ŚŘŻŘ§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ:

\begin{lscommand}
\ci{texorpdfstring}\verb|{|\emph{\TeX{} text}\verb|}{|\emph{Bookmark Text}\verb|}|
\end{lscommand}

ŘąŘ¨Ř§Ř±Ř§ŘŞ Ř±ŰŚŘ§Ř¶ŰŚ Ř¨Ů‡ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů…ŘŞŮ† Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů ŘŻŘ§Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř´Ú©Ů„ Ů‡ŘłŘŞŮ†ŘŻ:
\begin{code}
\begin{verbatim}
\section{\texorpdfstring{$E=mc^2$}%
        {E=mc^2}}
\end{verbatim}
\end{code}
Ú©Ů‡ Ř¨Ř§ŘąŘ« Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ ŘąŘ¨Ř§Ř±ŘŞ \verb+\section{$E=mc^2$}+ ŘŻŘ± Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ \lr{``E=mc2''} Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ř´ŮŘŻ.

ŘŞŘşŰŚŰŚŘ±Ř§ŘŞ Ř±Ů†ÚŻâ€ŚŮ‡Ř§ Ů†ŰŚŘ˛ Ř¨Ů‡ Ř®ŮŘ¨ŰŚ ŘŻŘ± Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ:
\begin{code}
\verb+\section{\textcolor{red}{Red !}}+
\end{code}
ŘąŘ¨Ř§Ř±ŘŞ \lr{``redRed"} ŘŻŘ± Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \verb+\textcolor+ Ů†Ř§ŘŻŰŚŘŻŮ‡ ÚŻŘ±ŮŘŞŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ Ř§Ů…Ř§ Ř˘Ř±ÚŻŮŮ…Ř§Ů† Ř˘Ů† \lr{(red)} Ú†Ř§Ůľ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. 

Ř§ÚŻŘ± Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ř˛ŰŚŘ± Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ
\begin{code}
\verb+\section{\texorpdfstring{\textcolor{red}{Red !}}{Red\ !}}+
\end{code}
Ů†ŘŞŰŚŘ¬Ů‡Ů” Ř˘Ů† Ř®ŮŘ§Ů†Ř§ŘŞŘ± Ř®ŮŘ§Ů‡ŘŻ Ř¨ŮŘŻ.

Ř§ÚŻŘ± Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř®ŮŘŻ Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŰŚŮŮ†ŰŚÚ©ŘŻ Ř¨Ů†ŮŰŚŘłŰŚŘŻ Ů ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” \verb+unicode+ Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ  \pai{hyperref} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ř˘Ů†ÚŻŘ§Ů‡ Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ř®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ř¨ŮŘŻ Ř­Ř±ŮŮ ŰŚŮŮ†ŰŚÚ©ŘŻ Ř±Ř§ ŘŻŘ± Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř´Ů…Ř§ Ř±Ř§ Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ů…ŰŚâ€ŚŘłŘ§Ř˛ŘŻ Ř­Ř±ŮŮ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ±ŰŚ Ř±Ř§ Ů…ŮŮ‚Řą Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \ci{texorpdfstring} ŘŻŘ± Ú†ŮŘ¨ Ř§Ů„Ů Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ú©Ů†ŰŚŘŻ.

\subsubsection{ŘłŘ§Ř˛ÚŻŘ§Ř±ŰŚ Ú©ŘŻ Ř¨ŰŚŮ† Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ©}
\label{sec:pdfcompat}

Ř¨Ů‡â€ŚŘ·ŮŘ± Ů†Ř±Ů…Ř§Ů„ Ú©ŘŻ Ř´Ů…Ř§ Ř¨Ř§ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ů ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ. Ř§Ř´Ú©Ř§Ů„ ŘąŮ…ŘŻŮ‡ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ů„ŘµŘ§Ů‚ ŘŞŘµŘ§ŮŰŚŘ± ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ. Ř±Ř§Ů‡ Ř­Ů„ ŘłŘ§ŘŻŮ‡ Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡  ŮľŘłŮŮ†ŘŻ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř±Ř§ Ř¨Ř§ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \ci{includegraphics} ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± ŘŻŘ§ŘŻ. ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† ŘµŮŘ±ŘŞ ŘłŰŚŘłŘŞŮ… Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŮŘ§ŰŚŮ„ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ ŘŻŘ± ŮľŘ±ŮŮ†ŘŻŮ‡Ů” Ů…ŮŘ¬ŮŘŻ Ř¬ŘłŘŞŘ¬Ů Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. ŘŞŮ†Ů‡Ř§ Ú©Ř§Ř±ŰŚ Ú©Ů‡ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ Ř§Ů†Ř¬Ř§Ů… ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŘŞŘµŮŰŚŘ± Ř±Ř§ Ř¨ŘłŘ§Ř˛ŰŚŘŻ. ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† ŘµŮŘ±ŘŞ Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨ŘŻŮ†Ř¨Ř§Ů„ ŮŘ§ŰŚŮ„  \texttt{.eps} Ů…ŰŚâ€ŚÚŻŘ±ŘŻŘŻ Ů ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř¨ŘŻŮ†Ř¨Ř§Ů„ 
\texttt{.png}ŘŚ \texttt{.pdf}ŘŚ \texttt{.jpg} ŰŚŘ§ \texttt{.mps} Ů…ŰŚâ€ŚÚŻŘ±ŘŻŘŻ 
(Ř¨Ů‡ ŘŞŘ±ŘŞŰŚŘ¨).

ŘŻŘ± Ř­Ř§Ů„ŘŞŰŚ Ú©Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŘŻ Ú©ŘŻŮ‡Ř§ŰŚ Ů…ŘŞŮŘ§ŮŘŞŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů Ř­Ř§Ů„ŘŞ ŘąŘ§ŘŻŰŚ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻŘŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř¨Ů‡ Ř±Ř§Ř­ŘŞŰŚ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů” \pai{ifpdf}%
\Footnote{\url{http://www.tex.ac.uk/cgi-bin/texfaq2html?label=ifpdf}}
     ŘŻŘ± ŘłŘ±Ř˘ŘşŘ§Ř˛ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř®ŮŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.
Ř§Ř­ŘŞŮ…Ř§Ů„Ř§Ů‹ Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±ŮŰŚ ŘłŰŚŘłŘŞŮ… Ř´Ů…Ř§ ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ ŘŻŘ± ŘşŰŚŘ± Ř§ŰŚŮ† ŘµŮŘ±ŘŞ Ů…ŰŚÚ©ŘŞÚ© Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř´Ů…Ř§ Ů†ŘµŘ¨ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ. ŮŘ±Ů…Ř§Ů† ŮŰŚÚŮ‡Ů”  \ci{ifpdf} Ř¨Ů‡ Ř´Ů…Ř§ Ř§Ů…Ú©Ř§Ů† Ů†ŮŘ´ŘŞŮ† ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř´Ř±Ř·ŰŚ Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ. ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř«Ř§Ů„ Ů…ŰŚâ€ŚŘ®ŮŘ§Ů‡ŰŚŮ… Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” ŮľŘłŘŞâ€ŚŘ§ŘłÚ©Ř±ŰŚŮľŘŞ ŘłŰŚŘ§Ů‡ Ů ŘłŮŰŚŘŻ Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ Ř®Ř§Ř·Ř± ŘłŮ‡ŮŮ„ŘŞ Ú†Ř§Ůľ Ř¨ŘłŘ§Ř˛ŰŚŮ… Ř§Ů…Ř§ Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř±Ů†ÚŻŰŚ Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŮŘ¨ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŮ….
\begin{code}
\begin{verbatim}
\RequirePackage{ifpdf} % running on pdfTeX?
\ifpdf
  \documentclass[a4paper,12pt,pdftex]{book}
\else
  \documentclass[a4paper,12pt,dvips]{book}
\fi

\ifpdf
  \usepackage{lmodern}
\fi
\usepackage[bookmarks, % add hyperlinks
            colorlinks,
            plainpages=false]{hyperref}                    
\usepackage[T1]{fontenc}
\usepackage[latin1]{inputenc}
\usepackage[english]{babel}
\usepackage{graphicx}
...
\end{verbatim}
\end{code}
ŘŻŘ± Ú©ŘŻ Ř¨Ř§Ů„Ř§ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů”  \pai{hyperref} Ř±Ř§ Ř­ŘŞŰŚ ŘŻŘ± Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” ŘşŰŚŘ± ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř¨Ů‡ Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř±ŘŻŮ‡â€ŚŘ§Ů…. ŘŞŘ§Ů”Ř«ŰŚŘ± ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \ci{href} Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ř˛Ů…Ř§Ů† Ř˛ŰŚŘ§ŘŻŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŘąŘ±ŰŚŮ ŘąŘ¨Ř§Ř±Ř§ŘŞ Ř´Ř±Ř·ŰŚ Ř¨Ů‡ Ú©Ř§Ř± Ů†Ř¨Ř±ŰŚŮ….

ŘŞŮŘ¬Ů‡ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ ŘŻŘ± ŘŞŮŘ˛ŰŚŘąâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř¬ŘŻŰŚŘŻ ŘŞÚ© 
(Ř¨Ů‡ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů…Ř«Ř§Ů„ ŘŞÚ©Ů„Ř§ŰŚŮ)
ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ů†Ř±Ů…Ř§Ů„ŘŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů„Ř§ŘŞÚ© Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŰŚŮ† ŮŘ±Ů…Ř§Ů† Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ů‡ Ř±Ř§Ř­ŘŞŰŚ Ř¨ŰŚŮ† ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů ŘŻŰŚ.ŮŰŚ.Ř˘ŰŚ ŘŞŘşŰŚŰŚŘ± Ú©Ů†ŘŻ. Ř§ÚŻŘ± Ř§Ř˛ Ú©ŘŻ Ř¨Ř§Ů„Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŮ…ŘŚ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \verb|pdflatex|
Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ů ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \verb|latex| Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ ŘŻŰŚ.ŮŰŚ.Ř˘ŰŚ Ř±Ř§ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.

\section{ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ř§ŘłŮ„Ř§ŰŚŘŻ}
\label{sec:beamer}
%\secby{Daniel Flipo}{Daniel.Flipo@univ-lille1.fr}
Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ů†ŘŞŘ§ŰŚŘ¬ Ú©Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚ ŘąŮ„Ů…ŰŚ Ř®ŮŘŻ Ř±Ř§ Ř¨Ř§ ŘŞŘ±Ř§Ů†ŘłŮľŘ§Ř±Ů†ŘŞ Ř±ŮŰŚ ŘŞŘ®ŘŞŮ‡ ŘłŰŚŘ§Ů‡ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ ŰŚŘ§ Ů…ŘłŘŞŮ‚ŰŚŮ…Ř§Ů‹ Ř¨Ř§ Ů†Ř±Ů…â€ŚŘ§ŮŘ˛Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚŰŚ Ř¨Ř§ Ů„Ůľâ€ŚŘŞŘ§Ůľ Ř®ŮŘŻ Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř±Ř§ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ.

\wi{\lr{pdf\LaTeX}} Ř¨Ů‡ Ů‡Ů…Ř±Ř§Ů‡ Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů” \pai{beamer} Ř¨Ů‡ Ř´Ů…Ř§ Ř§Ů…Ú©Ř§Ů† ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ř§ŘłŮ„Ř§ŰŚŘŻ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř±Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ Ú©Ů‡ Ř­Ř§ŘµŮ„ Ř˘Ů† Ř´Ř¨ŰŚŮ‡ Ú†ŰŚŘ˛ŰŚ Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŘŞŮŘłŘ· ŮľŘ§ŮŘ±ŮľŮŰŚŮ†ŘŞ ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ Ř¨Ř§ Ř§ŰŚŮ† ŘŞŮŘ§ŮŘŞ Ú©Ů‡ Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř± Ů‚Ř§Ř¨Ů„ Ř­Ů…Ů„ Ř§ŘłŘŞŘŚ Ř˛ŰŚŘ±Ř§ Ř˘Ú©Ř±ŮŘ¨Ř§ŘŞ Ř±ŰŚŘŻŘ± Ř±ŮŰŚ Ř§Ú©Ř«Ř± ŘłŰŚŘłŘŞŮ…â€ŚŮ‡Ř§ ŮŘ¬ŮŘŻ ŘŻŘ§Ř±ŘŻ.

Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů” \pai{beamer} Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ \pai{graphicx}ŘŚ \pai{color} Ů \pai{hyperref} Ř¨Ů‡ Ů‡Ů…Ř±Ř§Ů‡ ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ř§ŘłŮ„Ř§ŰŚŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.
%La figure~\ref{fig:pdfscr} contient un exemple de fichier minimal 
%compiler avec \wi{pdf\LaTeX} et le 
%rsultat produit.

% cran captur par ImageMagick (man ImageMagick) fonction  import 
% et convertie en jpg toujours par ImageMagick.


\begin{figure}[htbp]
\setLR
\begin{verbatim}
\documentclass[10pt]{beamer}
\mode<beamer>{%
  \usetheme[hideothersubsections,
            right,width=22mm]{Goettingen}
}

\title{Simple Presentation}
\author[D. Flipo]{Daniel Flipo}
\institute{U.S.T.L. \& GUTenberg}
\titlegraphic{\includegraphics[width=20mm]{USTL}}
\date{2005}

\begin{document}

\begin{frame}<handout:0>
  \titlepage
\end{frame}

\section{An Example}

\begin{frame}
  \frametitle{Things to do on a Sunday Afternoon}
  \begin{block}{One could \ldots}
    \begin{itemize}
      \item walk the dog\dots \pause
      \item read a book\pause
      \item confuse a cat\pause
    \end{itemize}
  \end{block}
  and many other things 
\end{frame}
\end{document}
\end{verbatim}
\setRL
  \caption{Ú©ŘŻ Ů†Ů…ŮŮ†Ů‡ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů”  \pai{beamer}}
  \label{fig:code-beamer}
\end{figure}

ŮŮ‚ŘŞŰŚ Ú©Ů‡ Ú©ŘŻ Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ř´ŘŻŮ‡ ŘŻŘ± Ř´Ú©Ů„ 
\ref{fig:code-beamer} 
%\LRE{\hyperref[fig:code-beamer]{2.5}}
Ř±Ř§ Ř¨Ř§  
\lr{\wi{\lr{PDF\LaTeX}}} ŮľŘ±ŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŰŚŘŻ ŰŚÚ© ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ř¨ŘŻŘłŘŞ Ů…ŰŚâ€ŚŘ˘ŮŘ±ŰŚŘŻ Ů…ŘŞŘ´Ú©Ů„ Ř§Ř˛ ŰŚÚ© ŘµŮŘ­Ů‡Ů” ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů ŰŚÚ© ŘµŮŘ­Ů‡ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± Ř˘Ů† Ú†Ů†ŘŻŰŚŮ† Ř˘ŰŚŘŞŮ… Ů…ŰŚâ€ŚŘ¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ Ů‡Ř± Ú©ŘŻŘ§Ů… Ř§Ř˛ Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř¨Ř§ Ů…Ř±ŮŘ± ŮŘ§ŰŚŮ„ Ř¨Ů‡ ŘŞŘ±ŘŞŰŚŘ¨ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ.

ŰŚÚ©ŰŚ Ř§Ř˛ ŘŻŘłŘŞŘ§ŮŘ±ŘŻŮ‡Ř§ŰŚ Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů” \lr{beamer}  Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů ŘŞŮŮ„ŰŚŘŻ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ Ú©Ů‡ Ř¨Ů‡ ŘµŮŘ±ŘŞ Ů…ŘłŘŞŮ‚ŰŚŮ… Ů‚Ř§Ř¨Ů„ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ Ů Ů†ŰŚŘ§Ř˛ŰŚ Ů†ŰŚŘłŘŞ Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ  Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů” \pai{prosper} Ř¨Ů‡ ŰŚÚ© Ů…Ř±Ř­Ů„Ů‡Ů” Ů…ŰŚŘ§Ů†ŰŚ ŮľŘłŘŞâ€ŚŘ§ŘłÚ©Ř±ŰŚŮľŘŞ Ř±ŮŘŞ ŰŚŘ§ Ř§ŰŚŮ† Ú©Ů‡ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ‡Ů”  \pai{ppower4} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ř±ŘŻ.

Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ř§Ř˛ Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů” \pai{beamer} Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ů†ŘłŘ®Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů…Ř®ŘŞŮ„ŮŰŚ Ř§Ř˛ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř®ŮŘŻ Ř¨ŘłŘ§Ř˛ŰŚŘŻ. ŮŘ§ŰŚŮ„ ŮŘ±ŮŘŻŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŘŻ Ř´Ř§Ů…Ů„ Ř±Ř§Ů‡â€ŚÚ©Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§Ů†ŮŘ§Řą Ů…Ř®ŘŞŮ„Ů Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ Ú©Ů‡ ŘŻŘ± ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” Ř·Ř¨Ů‚Ů‡ ŘŻŘ± Ř¨Ř±Ř§Ú©ŘŞ Ů‚Ř±Ř§Ř± Ů…ŰŚâ€ŚÚŻŰŚŘ±Ů†ŘŻ. Ú©Ř§Ř±Ů‡Ř§ŰŚ Ř˛ŰŚŘ± Ř§Ů…Ú©Ř§Ů†â€ŚŮľŘ°ŰŚŘ± Ř§ŘłŘŞ.

\begin{description}
\item[beamer] Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŮľŰŚ.ŘŻŰŚ.Ř§Ů Ú©Ů‡ ŘŻŘ± Ř¨Ř§Ů„Ř§ ŘŞŮŘ¶ŰŚŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ‡ Ř´ŘŻ.
\item[trans] Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŘłŮ„Ř§ŰŚŘŻ.
\item[handout] Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†ŘłŘ®Ů‡ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ú†Ř§Ůľ.
\end{description}
Ů†ŮŘą ŮľŰŚŘ´â€ŚŮŘ±Ř¶ \lr{\texttt{beamer}} Ř§ŘłŘŞŘŚ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř˘Ů† Ř±Ř§ Ř¨Ř§ ŮŘąŘ§Ů„ Ú©Ř±ŘŻŮ† ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ ŘŻŰŚÚŻŘ± ŘşŰŚŘ± ŮŘąŘ§Ů„ Ú©Ů†ŰŚŘŻ Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ
\LRE{\verb|\documentclass[10pt,handout]{beamer}|} Ú©Ů‡ Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ Ř±Ř§ Ů…Ů†Ř§ŘłŘ¨ Ú†Ř§Ůľ Ř·Ř±Ř§Ř­ŰŚ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†ŘŻ.

Ř´Ů…Ř§ŰŚ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř´Ů…Ř§ ŮŘ§Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř¨Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞ Ú©Ů‡ Ú†Ů‡ Ů†ŘłŘ®Ů‡â€ŚŘ§ŰŚ Ř±Ř§ Ř§Ů†ŘŞŘ®Ř§Ř¨ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ ŰŚÚ©ŰŚ Ř§Ř˛ Ř´Ů…Ř§Ů‡Ř§ŰŚŰŚ Ř±Ř§ Ú©Ů‡ Ř§ŰŚŮ† Ř·Ř¨Ů‚Ů‡ ŮŘ±Ř§Ů‡Ů… Ú©Ř±ŘŻŮ‡ Ř§ŘłŘŞ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ ŰŚŘ§ ŰŚÚ© Ř´Ů…Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř®ŮŘŻŘŞŘ§Ů† Ř·Ř±Ř§Ř­ŰŚ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř±Ř§Ů‡Ů†Ů…Ř§ŰŚ Ř·Ř¨Ů‚Ů‡ Ř±Ř§ ŘŻŘ± \lr{\texttt{beameruserguide.pdf}} Ř¨Ř¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ.

Ř§Ř¬Ř§Ř˛Ů‡ ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ Ů†ÚŻŘ§Ů‡ŰŚ ŘŻŮ‚ŰŚŮ‚â€ŚŘŞŘ± Ř¨Ů‡ Ú©ŘŻ Ř´Ú©Ů„ 
\ref{fig:code-beamer} 
%\LRE{\hyperref[fig:code-beamer]{2.5}}
Ř¨ŰŚŮ†ŘŻŘ§Ř˛ŰŚŮ….
Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†ŘłŘ®Ů‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ŰŚ  \LRE{\verb|\mode<beamer>|} Ř´Ů…Ř§ŰŚ \emph{Goettingen} Ř±Ř§ Ř§Ů†ŘŞŘ®Ř§Ř¨ Ú©Ř±ŘŻŮ‡â€ŚŘ§ŰŚŮ… ŘŞŘ§ ŮľŮ†Ů„ Ů…Ř±ŮŘ± Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŮŮ‡Ř±ŘłŘŞ Ů…Ř·Ř§Ů„Ř¨ ŮŘ§Ř±ŘŻ Ú©Ř±ŘŻŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŮ…. ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ Ů…Ř§ Ř±Ř§ Ů‚Ř§ŘŻŘ± Ů…ŰŚâ€ŚŘłŘ§Ř˛Ů†ŘŻ ŘŞŘ§ ŘąŘ±Ř¶ ŮľŮ†Ů„ 
 (Ű˛Ű˛ Ů…ŰŚŮ„ŰŚŮ…ŘŞŘ± ŘŻŘ± Ř§ŰŚŮ† Ř­Ř§Ů„ŘŞ) 
 Ů Ů…Ú©Ř§Ů† Ř˘Ů† Ř±Ř§ ŘŞŘąŰŚŰŚŮ† Ú©Ů†ŰŚŮ…  (ŘŻŘ± ŘłŮ…ŘŞ Ř±Ř§ŘłŘŞ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś). ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” 
 \emph{hideothersubsections}ŘŚ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† ŮŘµŮ„ Ř±Ř§ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ Ů ŘŞŮ†Ů‡Ř§ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ř˛ŰŚŘ±Ř¨Ř®Ř´ Ř¬Ř§Ř±ŰŚ Ř±Ř§ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ. Ú†ŰŚŘ˛ ŮŰŚÚŮ‡â€ŚŘ§ŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮ…â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ  \LRE{\verb|\mode<trans>|}  Ů \LRE{\verb|\mode<handout>|} ŮŘ¬ŮŘŻ Ů†ŘŻŘ§Ř±ŘŻ. Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř±Ř§ Ř¨Ů‡ Ř´Ú©Ů„ Ř§ŘłŘŞŘ§Ů†ŘŻŘ§Ř±ŘŻ Ř®ŮŘŻ Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡Ů†ŘŻ.

ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ \verb|\title{}|ŘŚ \verb|\author{}|ŘŚ \verb|\institute{}|ŘŚ
 Ů \verb|\titlegraphic{}| Ů…Ř­ŘŞŮŰŚŘ§ŘŞ Ř¬Ů„ŘŻ Ř±Ř§ Ů…Ř´Ř®Řµ Ů…ŰŚâ€ŚÚ©Ů†Ů†ŘŻ. ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ř§Ř®ŘŞŰŚŘ§Ř±ŰŚ  \verb|\title[]{}|  Ů \verb|\author[]{}|
Ř§Ř¬Ř§Ř˛Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡Ů†ŘŻ Ř´Ú©Ů„ ŮŰŚÚŮ‡â€ŚŘ§ŰŚ Ř§Ř˛ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů Ů†ŮŰŚŘłŮ†ŘŻŮ‡ Ř±Ř§ ŘŻŘ± ŮľŮ†Ů„  
\emph{Goettingen} 
Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ.

ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů Ř˛ŰŚŘ±ŘąŮ†ŮŘ§Ů† ŮľŮ†Ů„ Ř¨Ř§ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů†Ř±Ů…Ř§Ů„ \verb|\section{}| Ů \verb|\subsection{}| Ř§ŰŚŘ¬Ř§ŘŻ Ů…ŰŚâ€Ś\-Ř´ŮŮ†ŘŻ Ú©Ů‡ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ ŘŻŘ± Ř®Ř§Ř±Ř¬ Ř§Ř˛ Ů…Ř­ŰŚŘ·  \ei{frame} ŘŞŘąŘ±ŰŚŮ Ř´ŮŮ†ŘŻ.

Ú©Ů„ŰŚŘŻâ€ŚŮ‡Ř§ŰŚ Ů…Ř±ŮŘ±ÚŻŘ± Ú©ŮÚ†Ú© ŘŻŘ± ŮľŘ§ŰŚŰŚŮ† ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ Ř§Ř¬Ř§Ř˛Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡Ů†ŘŻ Ů†ŮŘ´ŘŞŘ§Ř±â€Ś Ř±Ř§ Ů…Ř±ŮŘ± Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř­Ř¶ŮŘ± Ř˘Ů†Ů‡Ř§ Ř±Ř¨Ř·ŰŚ Ř¨Ů‡ ŘŞŮ… Ř§Ů†ŘŞŘ®Ř§Ř¨ŰŚ Ů†ŘŻŘ§Ř±ŘŻ.

Ů…Ř­ŘŞŮŰŚŘ§ŘŞ Ů‡Ř± Ř§ŘłŮ„Ř§ŰŚŘŻ ŰŚŘ§ ŘµŮŘ­Ů‡ Ř±Ř§ Ř¨Ř§ŰŚŘŻ ŘŻŘ± ŰŚÚ© Ů…Ř­ŰŚŘ· \ei{frame} Ů‚Ř±Ř§Ř± ŘŻŘ§ŘŻ. Ů‡ŰŚÚ† ÚŻŘ˛ŰŚŮ†Ů‡Ů” Ř§Ů†ŘŞŘ®Ř§Ř¨ŰŚ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŰŚŮ† Ů…Ř­ŰŚŘ· ŮŘ¬ŮŘŻ Ů†ŘŻŘ§Ř±ŘŻ Ů Ř§Ů…Ú©Ř§Ů† Ř§Ů†ŘŞŘ®Ř§Ř¨ ŰŚÚ© Ú†Ů‡Ř§Ř±Ú†ŮŘ¨ ŮŰŚÚŮ‡ Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů†ŘłŘ®Ů‡â€ŚŘ§ŰŚ ŮŰŚÚŮ‡ Ř§Ř±Ř§Ř¦Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ. ŘŻŘ± Ů…Ř«Ř§Ů„ Ř¨Ř§Ů„Ř§ ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ř§ŮŮ„ Ř¨Ů‡ Ř®Ř§Ř·Ř± ŮŘ¬ŮŘŻ ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \LRE{\verb|<handout:0>|} ŘŻŘ± Ú†Ř§Ůľ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ.

Ř§Ú©ŰŚŘŻŘ§Ů‹ ŘŞŮŘµŰŚŮ‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŘŻ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ů‡Ř± Ř§ŘłŮ„Ř§ŰŚŘŻ ŰŚÚ© ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ř¨Ů‡ ŘşŰŚŘ± Ř§Ř˛ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ř§ŘłŮ„Ř§ŰŚŘŻ ŘŞŘąŘ±ŰŚŮ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ú©Ř§Ř± Ř¨Ř§ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†  \verb|\frametitle{}| Ř§Ů…Ú©Ř§Ů†â€ŚŮľŘ°ŰŚŘ± Ř§ŘłŘŞ. 
Ř§ÚŻŘ± ŰŚÚ© Ř˛ŰŚŘ±ŘąŮ†ŮŘ§Ů† Ů„Ř§Ř˛Ů… Ř§ŘłŘŞ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ř˛ Ů…Ř­ŰŚŘ·  \ei{block} Ů‡Ů…Ř§Ů†Ů†ŘŻ Ů…Ř«Ř§Ů„ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. ŘŞŮŘ¬Ů‡ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ‡ Ř¨Ř§Ř´ŰŚŘŻ Ú©Ů‡ ŘąŮ†ŮŘ§Ů† ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ  \verb|\section{}|
Ů \verb|\subsection{}| ŘŻŘ± Ř®Ř±ŮŘ¬ŰŚ Ř¸Ř§Ů‡Ř± Ů†Ů…ŰŚâ€ŚŘ´ŮŮ†ŘŻ.

ŮŘ±Ů…Ř§Ů† \verb|\pause| ŘŻŘ± Ů…Ř­ŰŚŘ· Ř´Ů…Ř§Ř±Ů‡â€ŚÚŻŘ°Ř§Ř±ŰŚ Ř´ŘŻŮ‡ Ř§Ř¬Ř§Ř˛Ů‡ Ů…ŰŚâ€ŚŘŻŮ‡ŘŻ Ř§Ř¬Ř˛Ř§Řˇ Ř±Ř§ ŰŚÚ©â€ŚŘ¨Ů‡â€ŚŰŚÚ© Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŘŻŮ‡ŰŚŘŻ. Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř§ŮÚ©ŘŞ Ů‡Ř± Ů†Ů…Ř§ŰŚŘ´ ŮŘ±Ů…Ř§Ů†â€ŚŮ‡Ř§ŰŚ  
\verb|\only|ŘŚ \verb|\uncover|ŘŚ \verb|\alt| Ů \verb|\temporal| Ř±Ř§ Ř¨Ř¨ŰŚŮ†ŰŚŘŻ. ŘŻŘ± Ř¨ŘłŰŚŘ§Ř±ŰŚ Ř§Ř˛ Ř¬Ř§Ů‡Ř§ Ů…ŰŚâ€ŚŘŞŮŘ§Ů†ŰŚŘŻ Ř§Ř˛ Ř˘Ú©ŮŮ„Ř§ŘŻ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ ŘŞŮ†Ř¸ŰŚŮ… Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ± Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ.

ŘŻŘ± Ů‡Ř± Ř­Ř§Ů„ŘŞ Ů…Ř·Ů…Ř¦Ů† Ř´ŮŰŚŘŻ Ř±Ř§Ů‡Ů†Ů…Ř§ŰŚ Ř·Ř¨Ů‚Ů‡Ů” \texttt{beameruserguide.pdf} Ř±Ř§ Ř¨Ř±Ř§ŰŚ Ř¨ŰŚŘ´ŘŞŘ±ŰŚŮ† Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ‡ Ů…Ř·Ř§Ů„ŘąŮ‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ. Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř¨Ů‡ ŘłŘ±ŘąŘŞ ŘŻŘ± Ř­Ř§Ů„ ŮľŰŚŘ´Ř±ŮŘŞ Ř§ŘłŘŞŘŚ ŘµŮŘ­Ů‡Ů” Ř§ŰŚŮ†ŘŞŘ±Ů†ŘŞŰŚ Ř§ŰŚŮ† Ř¨ŘłŘŞŮ‡ Ř±Ř§ Ů…Ů„Ř§Ř­Ř¸Ů‡ Ú©Ů†ŰŚŘŻ
\begin{latin}
\href{http://latex-beamer.sourceforge.net/}{http://latex-beamer.sourceforge.net/}.
\end{latin}


% Local Variables:
% TeX-master: "lshort2e"
% mode: latex
% mode: flyspell
% End:
